
واردات نفت کوره عربستان از روسیه 
۱۰ برابر شد

عربســتان سعودی ماه میلادی گذشــته، حجم بالایی نفت کوره 
تخفیف دار از روســیه وارد کرد که بر مبنای ســالانه، افزایش ۱۰ 
برابری داشــت. به گزارش ایســنا، آمار شرکت تحلیل انرژی کپلر 
نشــان داد که عربستان ســعودی در ژوئن، ۹۱۰ هزار تن )معادل 
۱۹۳ هزار بشــکه در روز( نفت کوره از روســیه وارد کرده است. 
این کشــور در پی ممنوعیت واردات فرآورده های نفتی روسیه به 
اتحادیه اروپا، واردات نفت کوره از روســیه را امسال افزایش داده 
اســت. طبق آمار موجود، واردات نفت کوره از روسیه به عربستان 
سعودی در نیمه اول ســال ۲۰۲۳، از کل واردات سال ۲۰۲۲ که 
۱.۶۳ میلیون تن بود، فراتر رفته اســت. برای روسیه، تجارت نفت 
رو به رشــد با عربستان سعودی، به حفظ تولید و عرضه نفت این 
کشور با وجود تحریمهای غربی، کمک می کند. روی استون هوان، 
تحلیلگر شرکت "انرژی اسپکتس" در این باره گفت: محموله های 
نفت کوره حاوی گوگرد بالای روســیه در نهایت، به نیروگاههای 

نفت سوز عربستان سعودی ختم می شوند.
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشــیه ســومین اجلاس وزارت ارتباطات کشورهای عضو اکو در دیدارهای دوجانبه با رؤسای هیات های قزاقستان، 
آذربایجان و تاجیکستان، با اشاره به ظرفیت های بالای همکاری بین ایران و کشورهای عضو، خواستار افزایش این همکاری ها شد. به گزارش ایسنا، عیسی 
زارع پور در حاشیه سومین اجلاس وزرای ارتباطات کشورهای عضو اکو، با ایلهام جون عطیف - قائم مقام وزیر ارتباطات دولت تاجیکستان - دیدار کرد. وی 
در این دیدار با تاکید به زبان مشترک دو کشور، پتانسیل همکاری ایران و تاجیکستان را بسیار گسترده عنوان کرد و گفت: پلتفرم های ایرانی می توانند در 
یک همکاری مشترک در تاجیکستان مورد استفاده قرار گیرند. زارع پور ساخت ماهواره و استفاده از داده های فضایی را یکی دیگر از زمینه های همکاری 
بین دو کشور عنوان کرد و افزود: با توجه به اینکه ایران از طراحی تا ساخت ماهواره و دریافت تصاویر بسیار با کیفیت دارای تجربه است می تواند در این 

زمینه نیز با تاجیکستان همکاری داشته باشد.

www.sobh-eqtesad.ir

گسترش همکاری های ایران با کشورهای عضو اکو

info@sobh-eqtesad.ir

از الزام پرداخت عوارض تا تعلیق 
شرکت متخلف فروش بلیت هواپیما

مشــروط شــدن خدمات بیمه ای به پرداخت عوارض آزادراهی و 
تعلیق شــرکت متخلفی که به صورت دلاری بلیت می فروخت، از 
مهم ترین اخبار حوزه حمل ونقل در هفته گذشــته بود.به گزارش 
ایسنا، یکی از اخبار مهم حوزه حمل ونقل در هفته ای که گذشـت، 
شکستن طلسم فاز دوم آزادراه تهران - شمال بود. باند رفت منطقه 
دو این آزادراه که پنجشــنبه هفته گذشته توسط رئیس جمهوری 
افتتاح شده بود، بالاخره از شنبه ۱۷ تیرماه زیر بار ترافیک عمومی 
رفت. باند رفت منطقه دو آزادراه تهران - شــمال به عنوان بخشی 
از کریدور آزادراهی شــمال - جنوب کشــور با هدف کاهش زمان 
ســفر، تسهیل و روانســازی ترافیک منطقه و افزایش ایمنی سفر 
طراحی و اجرا شد.الزام هفته: پرداخت عوارض آزادراهی یکی دیگر 
از اخبار حوزه حمل ونقل، مشــروط شدن تمدید بیمه نامه شخص 
ثالث به پرداخت عــوارض آزادراهی خودرو بود؛  در حالی که یکی 
از موانع الکترونیکی شــدن عوارض همکاری نکردن شــرکت های 
بیمــه ای با آزادراه ها بود؛ به موجب لایحه بودجه ۱۴۰۲، فرماندهی 
کل انتظامی جمهوری اســلامی ایران و شرکت های بیمه گر از  ۱۷ 
تیر ماه به  منظور حمایت از الکترونیکی کردن آزادراه های کشور به 
أخذ مفاصاحساب بدهی های ناشی از عوارض آزادراهی از متقاضیان 
تعویض پلاک خودرو و خدمات بیمه شــخص ثالث موظف شدند. 
این اتفــاق به گفته مدیــرکل بهره برداری از آزادراه های کشــور، 
می تواند فرآیند الکترونیکی کردن عوارض آزادراهی را سرعت دهد.

تعلیقی هفته: »وزین مهر اکسین« در حالی که هفته گذشته خبری 
از فــروش بلیت هواپیما در برخی از مســیرهای پروازی ایران آن 
هم در ســایت های عربی و به صورت دلاری منتشــر شد؛ سازمان 
هواپیمایی کشــوری بالاخره درباره این موضوع اطلاع داد که این 
ســایت عربی توسط شرکت وزین مهر اکســین ایجاد شده بود که 
به  موجب تخلف شرکت اکسین، دامنه الدلیل هم به مرجع قضایی 
برای انســداد و پیگرد قضایی متخلفین معرفی شــده و با دستور 
دادســتانی برای همیشــه مسدود خواهد شــد.همچنین شرکت 
خدمات مســافرت هوایی وزین مهر اکســین به دلیل گران فروشی 
و فروش ارزی بلیت پروازهــای داخلی، نمایش نرخ بلیت هواپیما 
در مســیرهای داخلی بالاتر از نرخ نامه ابلاغی سازمان هواپیمایی 
و اســتفاده از تارنمای فاقد مجور فروش آنلاین بلیت، به مدت یک 
ماه تعلیق شــد.بهره برداری هفته: راه آهن خــواف - هرات راه آهن 
برون مرزی خواف - هرات در آذرماه ســال ۱۳۹۹ بهره برداری شد؛ 
اما در زمان تغییرات سیاســی در این کشور بخش هایی از محور و 
ایســتگاه روزنک دچار خسارات تخریبی و سرقت شد و در نتیجه 
عملیات اجرایی در باقی مانده مسیر ممکن نبود. آذرماه سال گذشته 
بود ایران و افغانســتان برای ترمیم خســارات واردشده به مسیر از 
سوی افغانستان توافق کردند تا پس از تایید شرکت ساخت وتوسعه 
به عنوان مجــری طرح، عملیات بخش باقیمانده که در تعهد ایران 
بود آغاز شود و این خط مجدد آماده بهره برداری شود.بدین ترتیب 
در هفته ای که گذشت، بهره برداری دوباره از راه آهن خواف - هرات 
که در جریان تغییر حکومت افغانســتان آسیب دیده بود، پس از 
اصــلاح با اعزام یک قطار حامل ریل آغاز شد.بازگشــت بزرگترین 
شــناور مقابله با آلودگی های نفتی به آب های ایران، یکی دیگر از 
اخبار مهم حوزه  حمل ونقل در هفته گذشته بود. بدین ترتیب شناور 
چندمنظوره دریاپاک۱ به عنوان شناور تخصصی مقابله با آلودگی 
دریایی پس از اتمام تعمیرات اساسی ۱۴ ماهه، در مسیر بوشهر - 
خارگ مورد بهره برداری آزمایشی قرار گرفت. این شناور که با ۲۱ 
میلیون یورو سرمایه گذاری سازمان بنادر و دریانوردی ساخته شده 
در زمان فعالیت خود نقش قابل توجهی در پاک سازی آلودگی های 

نفتی ایفا کرده است.

گزیده خبر

معاون کشتیرانی ایران اعلام کرد

کشتی ایرانی در شمال 
آفریقا پهلو گرفت

همزمان با ســفر رئیس جمهوری به کشورهای آفریقایی، معاون کشتیرانی ایران با بیان اینکه 
عــلاوه بر تقویت خط منظم کشــتیرانی جهت حمل بار صادراتی به مقصد شــرق و شــمال 
آفریقا که در گذشــته راه اندازی شده بودند، اعلام کرد: کشــتی حامل بار صادراتی ایران پس 
از پهلوگیری، امروز بنادر شــمال آفریقا را ترک کرد.به گزارش ایسنا، امیر بیات، معاون توسعه 
بازار گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران با اشــاره به برنامه های ناوگان ملی کشتیرانی 
در خصــوص تقویت خطوط منظم حمل بار صادراتی به مقصد شــمال و شــرق آفریقا گفت: 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران در راستای سیاست های نظام و دولت سیزدهم در خصوص 
توسعه تجارت با کشورهای آفریقایی، علاوه بر تقویت خطوط منظم کشتیرانی به شمال و شرق 
آفریقا که در گذشــته راه اندازی شــده بودند، زمینه ای را فراهم کرده که کشتی این ناوگان به 
مقصد شرق آفریقا هر دوهفته یکبار و شمال آفریقا به صورت ماهانه سفر داشته باشد و اکنون 
در پی پهلوگیری کشــتی که ماه گذشته در شمال آفریقا صورت گرفته، امروز نیز یک کشتی 
دیگر از ناوگان کشتیرانی ایران پس از پهلوگیری، بنادر لیبی را ترک کرد.وی افزود: برنامه گروه 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران آن اســت که علاوه بر لیبی در شمال آفریقا، سرویس های 
خود را در ســایر مناطق این قاره گســترش دهد که بر این اســاس، بعد از ابلاغیه معاون اول 
رئیس جمهور، راه اندازی خط منظم کشتیرانی به شمال آفریقا فعال شده است؛ ضمن اینکه در 
گذشــته هم بنادر کنیا، تانزانیا و زنگبار نیز شاهد تردد کشتی های ایرانی بوده اند.معاون توسعه 
بازار گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه کشتی های ایران پس از برقراری 
ثبات و آرامش داخلی در لیبی به صورت منظم و با برنامه زمان بندی تردد خواهند کرد، افزود: 
هم اکنون کشتی های کشتیرانی جمهوری اسلام ایران به مقصد شمال و شرق آفریقا به صورت 
ماهانه تردد می کنند.بیات خاطرنشان کرد: با توجه به توانمندی حمل چندوجهی کالا از سوی 
گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران، این ناوگان آمادگی دارد تــا کالا را در هر نقطه از 
کشور از درب کارخانه تحویل گرفته و به مقاصد مورد نظر حمل دهد؛ بنابراین مشتریان نگران 
حمل بار خود از مبادی مختلف چه در بنادر و چه در نقاط مختلف کشــور، نباشند.بنا به اعلام 
کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران، وی با اشاره به برنامه راه اندازی دفتر منطقه ای کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران در آفریقا گفت: پیش از این نماینده محلی در منطقه حضور داشته که 
هم اکنــون یک نماینده ایرانی نیز به جهت تقویت موضوع، اعزام شــده تا همزمان با راه اندازی 
دفتر منطقه ای، به صورت مستمر، نسبت به رفع موانع پیش رِویِ تجار گام برداشته شود؛ ضمن 

اینکه محمولات به دو شکل کانتینری و فله قابلیت حمل خواهند داشت.

پروژه هــای بادی و خورشــیدی بیش از یک 
ســوم از برق جهان را تا ســال ۲۰۳۰، تولید 
خواهند کرد که نشــان می دهد بخش انرژی 
می تواند به تغییرات ضروری برای رســیدن 
به اهداف اقلیمی جهانی دســت پیدا کند. به 
گزارش ایسنا، ســلطان الجابر، رئیس نشست 
اقلیمی آینده ســازمان ملل )COP۲۸(، اوایل 
امسال خواستار سه برابر شدن تولید انرژیهای 
تجدیدپذیرها تا سال ۲۰۳۰ به منظور محدود 
شدن انتشــار گازهای گلخانه ای و کمک به 
تحقق اهداف تعیین شــده تحــت توافق آب 
و هوایی ســال ۲۰۱۵ پاریس شــده بود. آمار 
موسســه راکی مونتین )RMI( نشان داد که 
رشــد تصاعدی این بخش به معنای آن است 
که پیش بینی می شــود پروژه هــای بادی و 
خورشــیدی، حداقل ۳۳ درصد از برق جهانی 
را تولیــد کنند که بالاتــر از حدود ۱۲ درصد 
فعلــی خواهد بود و به کاهــش تولید برق با 
استفاده از سوختهای فسیلی و انرژی ارزان تر، 
منجر می شود.این موسســه که یک سازمان 
غیرانتفاعی مســتقر در آمریکاست، به انرژی 
پــاک متمرکز بوده و تحقیقاتــی با همکاری 
"صندوق زمین" بزوس که توسط جف بزوس، 

موســس آمازون تاسیس شــده، انجام داده 
است. طبق گزارش این موسسه، هزینه انرژی 
خورشیدی که در حال حاضر ارزان ترین شکل 
تولیــد برق اســت، از حــدود ۴۰ دلار در هر 
مگاوات ساعت فعلی، به ۲۰ دلار در هر مگاوات 
ســاعت کاهش خواهد یافت زیــرا پروژه های 
بیشتری توسعه پیدا می کنند و اقتصاد ابعاد، 

بهبود خواهد یافت. بر اساس گزارش رویترز، 
کینگزمیل باند، مدیر ارشــد موسســه راکی 
مونتین گفت: مزیت توسعه سریع انرژی های 
تجدیدپذیر، امنیت و خودکفایی انرژی بیشتر، 
بعلاوه کاهش قیمت انرژی در بلندمدت است، 
زیرا این یک فناوری تولیدی اســت و هرچه 

بیشتر نصب کنید، ارزان تر می شود.

یک سوم برق جهان با نیروی بادی و خورشیدی تولید می شود

مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی 
گفــت: اولین قطــار باری از طریــق راه آهن 
خواف - هرات به مقصد افغانســتان حرکت 
کرد. به گزارش ایسنا، سیدحسین میرشفیع 
مشاور و نماینده وزیر راه و شهرسازی در امور 
زیربنایــی با اعلام حرکــت اولین قطار باری 
در مســیر ریلی خواف - هــرات اظهار کرد: 
نخســتین محموله از طریق راه آهن کشور 

ایران به مقصد ایستگاه روزنک ولایت هرات انتقال یافت. بنا بر اعلام وزرات 
راه و شهرســازی، وی با اشاره به قرارداد همکاری میان ایران و افغانستان 
گفت: مقرر شده است کنسرســیوم توسعه ریلی افغانستان نواقص قطعه 
ســوم خواف - هرات را طی ۶ ماه برطرف و ظرفیــت خط را به حداکثر 
برساند. مشــاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی بیان کرد: قطعه ۴ 
به این راه آهن نیز توســط کنسرسیوم ریلی احداث خواهد شد و در مورد 
نحوه تامین هزینه توافق شد. وی افزود: همچنین بر اساس توافق همکاری 

مشــترک اداره خط آهن افغانستان و کنسرسیوم 
توسعه ریلی افغانستان، دو طرف بر اهمیت احداث 
کریدور ریلی چین - افغانستان - ایران توافق دارند 
و پیگیری های لازم از ســوی دو کشور برای جلب 
سرمایه گذاری و مشــارکت کشور چین انجام می 
شود. مشاور و نماینده وزیر راه و شهرسازی در امور 
زیربنایی، طــرح راه آهن خواف - هرات را موجب 
اتصال ریلی ایران و افغانستان دانست و گفت: این 
خط ریلی تکمیل کننده مسیری ۲۰۰۰  کیلومتری در کریدور ریلی شرق 
به غرب جهان از چین، افغانســتان و ایران به اروپا است و افغانستان را که 
کشوری محصور در خشکی و بدون دسترسی به آب های آزاد جهان است، 
به شــبکه ریلی ایران و بنادر جنوبی کشورمان متصل کرده و از مسیری 
امن برای ارتباط با اروپا برخوردار می کند. به گفته میرشفیع این خط ریلی 
برای تجارت ایران و افغانستان راهبردی است و سالانه ظرفیت جابه جایی 

۵ میلیون تن کالا و یک میلیون مسافر را میان دو کشور ایجاد می کند.

حرکت نخستین قطار باری ترکیه از مسیر ریلی ایران به 
افغانستان

امضای ۱۲ سند همکاری و دعوت از شرکت های ایرانی برای حضور در زیمبابوه

آفریقا رقیب بازارهای 
جهانی شد

هزینه وام مسکن چند؟

کشورهای آفریقایی از گسترش و تنوع بخشیدن به مشارکت خود در تجارت بین المللی و زنجیره های ارزش 
جهانی برای کاهش فقر در مقیاس بزرگ و متحول کردن اقتصادشان سود خواهند برد. به گزارش ایسنا، در 
حالی که صادرات کالاها و خدمات آفریقا سریع ترین رشد خود را در دهه گذشته داشته است، حجم آن پایین 
و تنها سه درصد تجارت جهانی است. یک چارچوب سیاست تجاری جدید مورد نیاز است که به گسترش و 
تنوع دسترسی منطقه به بازارهای صادراتی کمک کند و در عین حال تجارت درون منطقه ای را تقویت کند.

تولید نفت اوپک پلاس ثابت ماند

تاخت قیمت نفت در ریل صعودیمذاکرات پاکستان برای خرید دومین محموله نفت روسیه
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گزیده خبر

رییسی: آفریقا سرزمین 
فرصت هاست و نباید مورد 

غفلت واقع شود

سیدابراهیم رئیســی پس از بازگشت از ســفر منطقه ای به آفریقا، تقویت 
عمق راهبردی جمهوری اســامی ایران را از اهداف اصلی ســفر به آفریقا 
برشــمرد و گفت: آفریقا سرزمین فرصت هاســت و نباید مورد غفلت واقع 
شود.به گزارش ایســنا، رئیس جمهوری پس از سفری فشرده به سه کشور 
آفریقایی که به دعوت رســمی رؤســای جمهور »کنیا، اوگاندا و زیمباوه« 
انجام شد، با استقبال محمد مخبر به تهران بازگشت. سیدابراهیم در تشریح 
نتایج و دســتاوردهای این ســفر گفت: ارتباط ما با قاره آفریقا، مثل ارتباط 
با کشــورهای قاره آســیا و دیگر نقاط جهان اهمیت دارد و نباید ارتباط با 
این قاره که ســرزمین فرصت هاست، مورد غفلت واقع شود. او توافق بر سر 
تهاتر محصولات پتروشیمی با کالاهای اساسی را از دستاوردهای مهم سفر 
دانســت. رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه هدف اول این سفر تقویت 
عمق راهبردی جمهوری اسامی ایران بود، تصریح کرد: گسترش ارتباط با 
کشورهای قاره آفریقا از اهداف این سفر بود؛ چرا که آفریقا قاره فرصت های 
ارزشمند، منابع سرشار طبیعی، معادن و زمینه ها و استعدادهای فراوان است.

امضای ۱۲ سند همکاری و دعوت از شرکت های ایرانی برای حضور در زیمبابوه
رئیس دولت ســیزدهم در ادامه سفر خود به سه کشــور آفریقایی، به زیمبابوه سفر 
کرد. در این سفر ۱۲ سند همکاری و تفاهم نامه میان ایران و زیمبابوه به امضا رسید 
و روســای جمهور دو کشور بر همکاری های اقتصادی بیشتر تاکید کردند. به گزارش 
ایسنا، ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اســامی ایران که برای انجام سفری 
منطقه ای راهی آفریقا شده بود، پس از سفر به »کنیا« و »اوگاندا«، صبح پنج شنبه ۲۲ 
تیر، وارد زیمبابوه شد و در فرودگاه شهر »هراره« پایتخت »زیمبابوه« مورد استقبال 
رسمی »امرسون منانگاگوا« رئیس جمهور این کشــور قرار گرفت. در فرودگاه هراره 
عاوه بر حضور مردم زیمبابوه برای اســتقبال از رئیسی، در حضور روسای جمهور دو 
کشــور ایران و زیمبابوه سرود »سام فرمانده« اجرا شد.پس از آن روسای جمهور دو 
کشور راهی کاخ ریاســت جمهوری زیمبابوه شدند و با یکدیگر به صورت خصوصی 
گفت وگو کردند. در ادامه، نشســت هیئت های عالی رتبه ایران و زیمبابوه به ریاســت 
روسای جمهور دو کشور برگزار شد. در این نشست رئیسی با بیان اینکه سطح روابط 
تجاری و اقتصادی ایران و زیمبابوه به میزان سطح دوستی و مودت فیمابین نیست، 
بر اراده جمهوری اســامی ایران برای توســعه تجارت و همکاری ها در حوزه معدن، 
صدور خدمات فنی و مهندسی، کشاورزی، علم و فناوری، تجهیزات پزشکی و دارویی 
و مبادلات کالاهای تولیدی میان دو کشور تاکید کرد.امرسون منانگاگوا رئیس جمهور 
زیمبابوه هم در این نشســت ضمن ابراز خرسندی از سفر رئیسی به این کشور، این 
ســفر را در توسعه تعامات دو کشور بسیار موثر دانست و از شرکت های ایرانی برای 
استفاده از ظرفیت های کشــورش در حوزه های مختلف صنعت و معدن و کشاورزی 
دعوت کرد. پس از آن مراســم امضای ۱۲ ســند و تفاهم نامه همکاری میان ایران و 
زیمبابوه توسط مقامات دو کشور و در حضور رئیسی و منانگاگوا برگزار شد. همکاری 
در زمینه های نفت و انرژی، مخابرات و فناوری اطاعات، تامین اجتماعی و بیمه، کار 
و اشــتغال، آموزش عالی و علوم و تحقیقات و فناوری، کشاورزی و شیات، غذایی و 
دارویی، تامین، توزیع و تولید تجهیزات پزشکی، ایمنی حرفه ای و کاهش آسیب های 

مربوط به کار، حمایت های اجتماعی و حمایت از کودکان، توانمندسازی افراد معلول 
و تفاهم نامه همکاری میان شرکت تراکتورسازی ایران و شرکت ماگای زیمبابوه محور 
اســناد همکاری امضا شده میان جمهوری اســامی ایران و زیمبابوه بود.این اسناد 
همکاری میان وزاری امور خارجه، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون وزیر کار و معاون 
بین الملل شــرکت تراکتورسازی ایران و از سوی زیمبابوه هم توسط سرپرست وزارت 
خارجه، وزیر اراضی و کشاورزی، رئیس سازمان غذا و داروی زیمبابوه و نماینده شرکت 
ماگا به امضاء رسید.در این مراسم رئیسی در سخنانی با بیان اینکه شاید رابطه دوستی 
ما به آفریقا و زیمبابوه مورد پسند برخی ها نباشد، گفت: برای ما مهم نیست که کسی 
این روابط را بپسندند یا نه، بلکه مهم این است که محور این روابط تاش برای تامین 
منافع دو ملت و کشور ایران و زیمبابوه است. تاکید ما بر تسریع در اجرای تفاهم نامه ها 
و اسناد همکاری امضاءشده میان دو کشور است تا نتایج آنها در عمل به تامین منافع 
دو ملت بیانجامد.رئیس جمهوری اسامی ایران در آخرین برنامه سفر خود به زیمبابوه، 
بــا حضور در بنای یادبود مبارزین و قهرمانان اســتقال زیمبابــوه به مقام آنها ادای 
احترام کرد.در پایان این سفر رئیس دولت سیزدهم با بدرقه رسمی امرسون منانگاگوا 
رئیس جمهور زیمبابوه، هراره را به مقصد تهران ترک کرد.رئیس دولت سیزدهم بامداد 
جمعه ۲۳ تیر به ایران بازگشــت و در فرودگاه مهرآباد تهران با بیان اینکه هدف این 
سفر تقویت عمق راهبردی جمهوری اسامی ایران بود، اظهار کرد: گسترش ارتباط با 
کشورهای قاره آفریقا از اهداف این سفر بود؛ چرا که آفریقا قاره فرصت های ارزشمند، 
منابع سرشار طبیعی، معادن و زمینه ها و استعدادهای فراوان است.رئیسی همچنین 
با اشــاره به عاقه مندی این کشورها برای خرید محصولات دانش بنیان ایرانی گفت: 
تســهیل تامین مواد اولیه و کالاهای اساســی با قیمت مناسب و امکان اجرای طرح 
کشت فراسرزمینی در این کشورها از دیگر اهداف این سفر بود که با موفقیت دنبال و 
توافق شد که به شکل تهاتری و در ازای فروش محصولات و مواد پتروشیمی، کالاهای 

اساسی مورد نیاز ایران از این کشورها وارد شود.

پس از سفر به سه کشور آفریقایی

رئیس جمهور به تهران بازگشت
سیدابراهیم رئیســی با استقبال 
معاون اول به تهران بازگشت.  به 
گزارش ایلنا، رئیس جمهوری پس 
از ســفری فشــرده به سه کشور 
آفریقایــی که به دعوت رســمی 
رؤســای جمهور »کنیا، اوگاندا و 

زیمباوه« انجام شد، با استقبال محمد مخبر به تهران بازگشت.

فرمانده کل ارتش گفت: برای ذره ذره خاک کشورمان و به هر آنچه هرازگاهی در مورد متعلقات جمهوری اسامی مطرح می شود 
به شدت حساس هستیم. به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران، در 
جمع فرماندهان و معاونان عملیات و اطاعات ارتش بر ضرورت هوشــیاری و حساسیت هر چه بیشتر نیروهای زمینی، پدافند، 
هوایــی و دریایی در حفظ تمامیت ارضــی تاکید کرد. او گفت: لحظه ای در صیانت از مرزها و منافع جمهوری اســامی که از 
شمالی ترین نقطه تا جنوبی ترین بخش، خاک مقدس ایران است، غفلت نخواهیم کرد و با تمام توان حافظ تمامیت ارضی کشور 
خواهیم بود. فرمانده کل ارتش افزود: قبا هم گفته ایم برای ذره ذره خاک کشــورمان و به هر آنچه هرازگاهی در مورد متعلقات جمهوری اســامی مطرح می شود، 
به شــدت حساس هستیم. امیر سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: آنچه تاکنون موجب سربلندی ایران عزیز شده، اقتدار نشات گرفته از عزم ملی و آمادگی نیروهای 
مسلح برای حفظ منافع نظام بوده و ماموریت حفظ استقال و دفاع مقتدرانه از تمامیت ارضی را بر اساس قانون اساسی، اراده ملت و فرماندهی حکیمانه و دوراندیشانه 

فرمانده معظم کل قوا با تمام توان ادامه خواهیم داد.

یک روزنامه  آمریکایی با اشــاره به اینکه با توجه به افزایش توانمندی های ایران در زمینه صنایع پهپادی، اکنون بســیاری از قطعات 
مورد نیاز برای ساخت این پهپادها تولید داخل ایران است، بیان کرد که این موضوع تحریم صنایع پهپادی ایران را بی اثر می سازد.

به گزارش ایســنا، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشــی درباره توانمندی های ایران در صنایع پهپادی، با تکرار ادعای 
حمایت نظامی ایران از جنگ روســیه در اوکراین - ادعایی که از ســوی مقامات ایران و روسیه رد شده است - در گزارشی نوشت: 
ایران در حال حاضر در حال کپی کردن قطعات پهپادهایی است که توسط روسیه در اوکراین به کار می رود و به ارتش خود کمک 
می کند تحریم های بین المللی را با قطعات ساخت داخل دور بزند که زمانی از خارج از کشور می آمدند. وال استریت ژورنال در حالی 

به ادعای به کار رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روسیه در اوکراین اشاره کرده است که روسیه پیش تر تاکید کرده بود، برخاف اوکراین که از تسلیحات متحدان خود 
در این جنگ استفاده می کند، مسکو متکی به صنایع نظامی و دفاعی ساخت داخل است. مقامات ایران نیز که خواستار ارائه مستندات برای اثبات این ادعا در چارچوب 

بررسی های تیم های فنی و کارشناسی شده بودند، تاکید کرده اند که از هیچ یک از طرفین این جنگ حمایت نمی کنند.

اذعان وال استریت ژورنال به خودکفایی صنعت پهپادی ایرانفرمانده کل ارتش: در مورد ذره ذره خاک کشورمان حساس هستیم
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قدرت اقتصادی شرق آفریقا 
چه می خواهد؟

رئیس جمهور کنیا، ویلیام سامویی روتو اظهار کرد که مشتاق افزایش حجم 
تجارت خود با ایران اســت همچنین ایران، به عنوان نقطه ورود کلیدی به 
کشــورهای آسیای مرکزی عمل خواهد کرد.به گزارش ایسنا به نقل از سی 
ان ان، سفر رئیسی به آفریقا، اوگاندا و زیمبابوه، اولین سفر رئیس جمهوری 
ایران در بیش از یک دهه گذشــته به آفریقا و نشــان دهنده تلاشی برای 
تنوع بخشــیدن به روابط اقتصادی در مواجهه با تحریم های ایالات متحده 
اســت.رئیس جمهور کنیا، ویلیام سامویی روتو، روز چهارشنبه گفت که وی 
با ابراهیم رئیسی، گفت وگوهای دوجانبه انجام داده که در آن ایران موافقت 
کرده اســت که فعالیت های کنیا در زمینه تولید، سلامت و اقتصاد آبی را از 
طریق تحقیق و فناوری تقویت کند.کنیا مشتاق افزایش حجم تجارت خود 
با ایران اســت و روتو گفت که دولت وی در حال همکاری نزدیک با تهران 
برای تســهیل صادرات بیشتر چای، گوشت و سایر محصولات کشاورزی به 
ایران است همچنین ایران، به عنوان نقطه ورود کلیدی به کشورهای آسیای 
مرکزی عمل خواهد کرد.ویدئویی که ریاســت جمهوری کنیا در شبکه های 
اجتماعی منتشــر کرده است، نشان می دهد که رئیسی قبل از پیوستن به 
روتو و آغاز جلسه، توسط گارد افتخاری در کاخ ریاست جمهوری کنیا مورد 
اســتقبال قرار گرفت.ایران پس از آن که دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
آمریکا در ســال ۲۰۱۸ توافق هسته ای را کنار گذاشت و تحریم ها را مجددا 
اعمال کرد، ارتباطات دیپلماتیک خود را با کشورهای در حال توسعه جهان 
افزایش داده است.رئیســی در ماه ژوئن از سه کشور آمریکای لاتین بازدید 
کرد تا از متحدان تحت تحریــم آمریکا حمایت کند همچنین وزارت امور 
خارجه ایران روز شنبه اعلام کرد که تجارت ایران با کشورهای آفریقایی در 
ســال جاری به بیش از دو میلیارد دلار افزایش می یابد.وزارت امور خارجه 
کنیا روز سه شنبه اعلام کرد که سفر رئیسی به کنیا، قدرت اقتصادی شرق 
آفریقا، این فرصت را برای دو کشور فراهم می کند تا روابط دوجانبه خود را 
به طور متقابل به نفع مردم دو کشــور بررسی و تقویت کنند.صدای آمریکا 
نوشت: ویلیام ســامویی روتو با بیان اینکه کنیا در سه ماهه نخست امسال 
۲۸.۴ میلیون دلار یا حدود چهار میلیارد شیلینگ چای به تهران صادر کرده 

است نسبت به مدت مشابه سال گذشته این میزان هشت برابر شده است.
روتو گفت که همــکاری قدرتمندتر با ایران برای اقتصاد کنیا مهم و حجم 
تجارت بین کشورهایشان افزایش یافته است.وی در ادامه افزود: کنیا با توجه 
به علاقه زیادی که ایران به ترویج نوآوری های فناورانه و کارآفرینی در میان 
جوانان کنیایی دارد از طریق ترویج رشد استارتاپ ها و صنعت خلاق کنیا از 
طریق مرکز نوآوری و فناوری خانه ایران تشویق شد.دو رهبر توافقنامه هایی 
را برای افزایش همکاری در زمینه اطلاعات و فناوری، شــیلات، بهداشــت 
حیوانات، محصولات دامی و ترویج ســرمایه گذاری امضا کردند که به گفته 
رئیسی نقطه عطفی در توسعه روابط ایران و کنیا خواهد بود.وی بیان کرد: 
با گفت وگوها و تبادلاتی که با رئیس جمهور ایران داشــتیم، عزم دو کشور 
را برای گســترش همکاری های اقتصادی، تجاری، همکاری های سیاســی، 
فرهنگی بین دو کشور ثبت کردیم. امیدوارم مقامات و مسئولان ذیربط در 
دو کشور تلاش زیادی کنند تا زمینه همکاری های بیشتر دو کشور را فراهم 
کنند که می تواند به توســعه همکاری های منطقه ای نیز منجر شود.با سفر 
رئیسی، ایران به چین، روسیه، آمریکا و دیگر کشورها در تلاش برای تقویت 

روابط دیپلماتیک و تجاری در قاره آفریقا می پیوندد.

 دلار ثابت ماند
نرخ انواع ارز شامل دلار، یورو و درهم و قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار امروز 
در مرکز مبادله ایران اعلام شد که در این میان نرخ دلار به صورت اسکناس 
و حواله نسبت به دیروز ثابت ماند.به گزارش ایسنا، بر اساس قیمت انواع ارز 
که در مرکز مبادله ایران اعلام شــده، امروز )پنجشنبه ۲۲ تیر ماه( آخرین 
نرخ ثبت شده، هر دلار آمریکا به صورت اسکناس و حواله به ترتیب ۴۱ هزار 
و ۲۵۷ تومان و ۳۷ هزار و ۵۰۷ تومان است.هر یورو نیز به صورت اسکناس 
۴۵ هزار و ۸۸۸ تومان و حواله آن ۴۱ هزار و ۷۱۶ تومان قیمت گذاری شد.

همچنین هر درهم اســکناس نیز ۱۱ هزار و ۲۳۴ تومان قیمت گذاری شد 
و هر درهم حواله به ۱۰ هزار و ۲۱۳ تومان رســیده اســت که این نرخ نیز 
از آخرین قیمت اعلام شده برای حواله و اسکناس درهم است.قیمت اعلام 
شــده برای هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز دو میلیون و ۳۲۴ هزار تومان است 
کــه به این ترتیب نرخ انــواع ارز و قیمت اعلامی برای طلا ۱۸ عیار کاهش 

یافته است.

دستورالعمل اجرایی ناظران شرعی ابلاغ شد

مهلت ۴ ماهه  به بانک ها برای 
اصلاح مصوبات ربوی

مقــررات،  مدیریــت 
مبارزه  و  بانکی  مجوزهای 
مرکزی  بانک  پولشویی  با 
نظارت  اجرایی  »راهنمای 
در  شــرعی  تطبیــق  و 
مؤسســات اعتبــاری« را 
ابلاغ کرد کــه به موجب 
یکــی از مفــاد آن و در 
گــزارش  تأیید  صــورت 

ناظران مبنی بر مغایرت یک مقرره یا مصوبه با احکام شرع، بانک ها و مؤسسات مهلت 
دارند در بازه زمانی حداکثر ۴ ماهه آن را اصلاح کنند.به گزارش ایسنا، در پی تأکید 
آیت الله »ســید ابراهیم رئیسی« و اقدامات دولت ســیزدهم برای اصلاح فرایندهای 
بانکی در جهت تحقق بانکداری اسلامی و تغییر رویکرد مؤسسات مالی و اعتباری از 
بنگاه داری و سودخواری از بلوکه کردن سرمایه ها در راستای تأمین منافع عموم مردم، 
مدیریت مقررات و مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی در راستای ابلاغ 
ضوابط نظارت و تطبیق شرعی مؤسســات اعتباری و بانک ها، دستورالعمل اجرایی 
ناظران شــرعی را که توسط اداره بررســی های بانکداری اسلامی و دبیرخانه شورای 
فقهی تدوین شده است، ابلاغ کرد.در مقدمه این کتابچه تأکید شده این دستورالعمل 
با مرور استانداردهای بین المللی مطرح در زمینه نظارت و تطبیق شرعی و الگوگیری 
از تجارب کشورها در حوزه بانکداری اسلامی و بومی سازی برخی اسناد بین المللی در 
این زمینه تدوین شده و هدف آن تبیین اهداف و تعیین چارچوب وظایف، اختیارات، 
مسئولیت ها و شیوه گزارش دهی مسئولین نظارت و تطبیق شرعی در مؤسسات مالی 
و اعتباری و هدف غایی آن رفع شــبهه ربا و سایر شبهات شرعی موجود در عملیات 
داخلی بانک ها و مؤسســات اعتباری غیر بانکی است.دامنه کاربرد این دستورالعمل 
نیز نظارت و تطبیق شــرعی فرایند ارزیابی عملکردهای مؤسسات اعتباری از منظر 
اســلامی است که شامل موارد متعددی همچون بررسی متن قراردادهای  منعقده با 
سپرده گذاران و تسهیلات گیرندگان، بررسی نمونه منتخب از پرونده های تسهیلاتی 
مشتریان، بررســی طرح ها و محصولات داخلی مورد استفاده در مؤسسات اعتباری، 
بررســی سامانه های نرم افزاری و شیوه های محاسبه ســود و کارمزد، پاسخگویی به 
ســؤالات و ابهامات واحدهای اجرایی بانک ها در موضوعات مرتبط با شــریعت و در 
نظر گرفتن برنامه های آموزشــی ترویجی و تبلیغاتی در مباحث مرتبط با بانکداری 
اسلامی است.اصل ۳ فصل ۴ این شیوه نامه تصریح دارد: »به منظور ضابطه مند کردن 
و یکپارچه سازی حکمرانی نظارت و تطبیق شرعی در نظام بانکی، دبیرخانه شورای 
فقهی به طور پیوسته استانداردها، چک لیست ها و رویه های نظارت تطبیق شرعی را 
تدوین و پس از تأیید شورای فقهی بانک مرکزی به مسئولین نظارت و تطبیق شرعی 
ابلاغ می کند و همه فعالیت های مسئولین نظارت و تطبیق شرعی و اعلام مغایرت های 
شــرعی که در خصوص مقررات داخلی مؤسسه اعتباری ارائه می کنند، بر اساس این 
اســتانداردها و چک لیست ها و رویه ها انجام می شــود«.در فصل اختیارات، وظایف و 
مسئولیت های ناظران شرعی هم فرایند گزارش دهی به تفصیل تبیین شده است که 
مسئولین نظارت و تطبیق شرعی موظفند به صورت مستمر در هماهنگی و ارتباط با 
واحدهای مختلف مؤسســه اعتباری ریسک شریعت را پایش و گزارش مربوطه را به 
هیأت مدیره مؤسسه اعلام کنند. در صورتی که مقررات داخلی مؤسسه اعتباری در 
آستانه طرح در هیأت مدیره بوده یا قبلًا به تصویب رسیده و در حال اجراست، مغایر 
شرع تشخیص داده شــود، مراتب به هیأت مدیره مؤسسه و دبیرخانه شورای فقهی 
اعلام می شــود و اجرای آن مصوبه تا اعلام نظر دبیرخانه قابل اجراست اما در صورت 
تأیید مغایرت اعلامی و ابلاغ آن به مؤسسه، هیأت مدیره موظف است بلافاصله اجرای 
مقــرره داخلی را متوقف کند و اگر به هر دلیلی امــکان توقف اجرای یک باره ی آن 
نباشد، هیأت مدیره باید برنامه خود را برای اصلاح آن در بازه زمانی حداکثر ۴ ماهه 

به شورای فقهی اعلام کند.

آفریقا رقیب بازارهای جهانی شد
کشــورهای آفریقایی از گسترش و تنوع بخشیدن به مشارکت 
خود در تجارت بین المللــی و زنجیره های ارزش جهانی برای 
کاهش فقر در مقیاس بزرگ و متحول کردن اقتصادشان سود 
خواهنــد برد. به گزارش ایســنا، در حالی که صادرات کالاها و 
خدمات آفریقا ســریع ترین رشد خود را در دهه گذشته داشته 
است، حجم آن پایین و تنها سه درصد تجارت جهانی است. یک 
چارچوب سیاست تجاری جدید مورد نیاز است که به گسترش 
و تنوع دسترســی منطقه به بازارهــای صادراتی کمک کند و 
در عین حال تجارت درون منطقــه ای را تقویت کند.آفریقای 
جنوب صحرا مانند محرک و محیط تجارت جهانی مســیری 
اســت که این قاره برای رســیدن به هدف کاهش فقر و بهبود 
اســتانداردهای زندگی برای ۱.۲ میلیارد نفر از ساکنان منطقه 
که بیش از ۵۰ درصد آنها را جوانان تشکیل می دهند، باید طی 
کند و آفریقا برای رسیدن به این اهداف با مواردی مانند تولید، 
گســترش قراردادهای تجاری منطقه ای، ظهور نسبی شرق و 
جنوب آسیا به عنوان مرزهای اقتصادی جدید، انقلاب دیجیتال 
و افزایش متعاقــب آن فناوری های صرفه جویی در نیروی کار 
و اخیراً همه گیری جهانی کووید- ۱۹ مقابله کند.نتایج نشــان 

داد که مشارکت موثر کشــورهای آفریقایی در محیط تجارت 
بین الملل در حال توســعه همچنان برای تقویت رشد و توسعه 
منطقه مهم است. کشورهای آفریقایی باید اصلاحات ساختاری 
داخلی کلیدی را انجام دهند تا ظرفیت عرضه منطقه را با بهبود 
اتصال دیجیتال، اصلاح نهادهای اساسی چارچوب های قانونی 
افزایش دهند.طبقه متوسط رو به رشد آسیا و تقاضای زیاد آن 
فرصتی را برای آفریقــا فراهم می کند تا تجارت با این منطقه 
را گســترش دهد. یافته ها نشــان می دهد که صادرات به آسیا 
باعث افزایش بهره وری نیروی کار، دستمزدها و شدت سرمایه 
در آفریقا شــده اســت.علاوه بر این، تجارت با آســیا صادرات 
کشورهای آفریقایی به ســایر نقاط جهان را محدود نمی کند. 
موفقیت کشورهای آفریقای جنوب صحرا در بازار جهانی مبتنی 
بــر تعمیق یکپارچگی منطقه ای برای افزایش ظرفیت عرضه و 
ایجاد زنجیره های ارزش منطقه ای است.بر اساس گزارش بانک 
جهانی، آفریقا آماده است تا در بازار جهانی پیشروی کند و به 
یک بازیگر بزرگ جهانی تبدیل شود اما اصلاحات کلیدی برای 
کمک به آفریقا برای پیروزی در مسابقه با فقر و بهبود زندگی 

همه شهروندان پویا قاره مورد نیاز است.

بررسی آخرین قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن نشــان می دهد که قیمت این 
اوراق نســبت به حدود ۱۰ روز قبل 
کاهشی بوده است. به گزارش ایسنا، 
هر برگ اوراق وام مســکن )تسه( در 
تیر سال ۱۴۰۰، ۶۷ هزار و ۶۰۰ تومان 
قیمت دارد. هر برگ اوراق تسهیلات 
مسکن در مرداد سال ۱۴۰۰ با قیمت 
۸۰  هزار و ۲۰۰ تومان و در شــهریور 
همان ســال با قیمت ۸۲ هزار و ۵۰۰ 
تومان داد و ســتد می شود. این اوراق 
در ماه مهر ســال ۱۴۰۰ معادل ۸۷ 
هزار تومان، در آبان ماه ســال ۱۴۰۰ 
معادل ۸۷ هــزار و ۵۰۰ تومان  و در 
آذر نیز ۸۲ هزار و ۶۰۰ تومان قیمت 
دارد. اوراق تســهیلات مسکن در دی  
و بهمن سال ۱۴۰۰ نیز با قیمت های 
۸۰ هــزار و ۷۰۰ و ۸۰ هــزار و ۴۰۰ 
تومان معامله می شــود. این اوراق در 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ معادل ۸۱ 
هزار و ۳۰۰ تومان قیمت داشــته که 
این گزارش بر اســاس قیمت ســال 
اســت. قیمت  نوشــته شده   ۱۴۰۲
اوراق بــرای مجردهــا و متأهل های 
تهرانــی . بر این اســاس، مجردهای 
ساکن تهران می توانند تا ۵۶۰ میلیون 
تومان تســهیلات دریافــت کنند که 
شامل ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات 

خرید مســکن و۱۶۰  میلیون تومان 
وام جعاله می شــود؛ لذا برای دریافت 
۴۰۰ میلیون تومان وام باید ۸۰۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که 
هزینه این تعداد بــا اوراق ۸۱ هزار و 
۳۰۰  تومانی، ۶۵ میلیون و ۴۰ هزار 
تومان می شــود. همچنین با در نظر 
گرفتن ۱۶۰ میلیون تومان وام جعاله 
که برای آن بایــد ۳۲۰ ورق به مبلغ 
۲۶ میلیون و ۱۶هزار تومان خریداری 
کنند، مجمــوع هزینه خرید اوراق به 
۹۱ میلیون و ۵۶ هزار تومان می رسد. 

زوج های تهرانی نیز بر همین اســاس 
می توانند تا سقف ۹۶۰ میلیون تومان 
شامل ۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
خرید مســکن برای هر نفــر و ۱۶۰  
میلیون تومــان وام جعالــه دریافت 
کننــد؛ بنابراین زوجیــن باید ۱۶۰۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند 
که هزینه آن ۱۳۰ میلیون و ۸۰  هزار 
تومان می شود که همراه با هزینه ۲۶ 
میلیــون و ۱۶ هزار تومانی وام جعاله 
که برای آن باید ۳۲۰ ورق تسهیلات 
مســکن خریداری کنند، در مجموع 

باید ۱۵۶ میلیــون و ۹۶ هزار تومان 
پرداخت کنند. شــهرهای بالای ۲۰۰ 
هزار جمعیت ســقف این تسهیلات 
بــرای مراکز اســتان و شــهرهای با 
جمعیــت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای 
مجردها به ۳۲۰ و بــرای زوجین به 
۶۴۰  میلیون تومان رســیده است. با 
توجه به اینکــه مجردها باید ۶۴۰  و 
متاهل های ســاکن این شــهرها نیز 
باید ۱۲۸۰ برگه تســهیلات مسکن 
خریــداری کنند، مجردهــا باید ۵۲ 
میلیــون و ۳۲  و متاهل ها نیز ۱۰۴ 
میلیــون و۶۴ هزار تومــان پرداخت 
کنند. ســقف خرید اوراق تسهیلات 
مســکن افزایش یافــت البته ۱۸ تیر 
ماه بانک مســکن در نامه ای خطاب 
بــه مدیرعامل فرابــورس اعلام کرد 
که با توجه به افزایش مجموع ســقف 
تســهیلات خرید انفــرادی خرید و 
ســاخت مسکن و تســهیلات جعاله 
تعمیر مســکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن 
از دو میلیــارد و  ۸۰۰ میلیون ریال 
به پنــج میلیارد و۶۰۰  میلیون ریال، 
محدودیــت خرید اوراق تســه بانک 
مسکن از ۵۶۰ سهم به حداکثر ۱۱۲۰ 
سهم در زمان ثبت درخواست خرید 

برای هر کد معاملاتی تغییر کند.

هزینه وام مسکن چند؟

ایسنا/گیلان ناظر گمرکات گیلان گفت: درآمد وصولی سه 
ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۲۹۸ درصد افزایش داشته است.صادق برزگر در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: درآمد وصولی سه ماهه نخست سال 
جاری گمرکات استان گیلان به مبلغ ۱۶ میلیارد و ۱۳۴ 
میلیــون و ۶۷ هزار و ۹۱۱ ریال بوده که نســبت به مدت 
مشــابه ســال قبل ۲۹۸ درصد افزایش داشته است.وی 
با اشــاره به عملکرد گمرکات اســتان گیلان در سه ماهه 
نخست سال جاری، گفت: طی این مدت افزایش ترانزیت 
خارجی مبدا را داشتیم که ۲۱۵ هزار و ۹۱۸ تن به لحاظ 
وزنی، نســبت به مدت مشابه سال قبل ۶۷ درصد افزایش 
داشته است.ناظر گمرکات استان گیلان و مدیرکل گمرک 
انزلی با اشــاره به صادرات ۳۱۵ هــزار و ۸۱۸ تن کالا به 

ارزش ۱۶۲ میلیــون و ۷۴۷ هزار و ۵۸۸ دلار از گمرکات 
اســتان گیلان تصریح کرد: این میــزان صادرات به لحاظ 
وزنــی دو درصد افزایش ولی به لحــاظ ارزش دلاری ۲۴ 
درصد کاهش داشته است.برزگر از رشد قابل توجه میزان 
واردات کالاهای اساسی در سه ماهه نخست سال جاری از 
گمرکات استان گیلان خبر داد و تاکید کرد: ۵۹۰ هزار و 
۱۴۷ تن کالا بــه ارزش ۵۰۱ میلیون و ۷۹۷ هزار و ۷۳۰ 
دلار وارد شــده است.وی تاکید کرد: این میزان واردات به 
لحــاظ وزنی ۶۵ درصد و به لحاظ ارزش اقتصادی نیز ۹۳ 
درصد افزایش داشته است.مدیرکل گمرک انزلی با تاکید 
بر اینکه در ترانزیت خارجی مقصد شــاهد افزایش بودیم، 
گفت: در این حوزه با ۱۰۱ هزار و ۸۳۵ تن به لحاظ وزنی 

۱۱ درصد افزایش را شاهد هستیم.

ناظر گمرکات گیلان خبر داد

افزایش ۲۹۸ درصدی درآمد وصولی گمرکات گیلان

قائم مقام بیمه مرکزی توضیحاتی را درمورد حذف نسخه کاغذی و همچنین امضای الکترونیک پزشکان ارائه کرد. مجید مشعلچی 
در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه برای حذف نسخه کاغذی از فرایند پرداخت هزینه درمان بین دستگاه های ذیربط  تقسیم 
کار صورت گرفته اســت، اظهار کرد: بحث مربوط  به امضای الکترونیک از وظایف مشــخص سازمان نظام پزشکی است. درواقع  
بیمه ها در انتهای کار قرار دارند و بهره بردار از این پنل ها هستند. وی ادامه داد: پنل ها باید طوری برنامه ریزی شود که بتواند امضای دیجیتال را بازخوانی کند و آن 
را به عنوان یک سند رسمی بپذیرد. البته درحال حاضر نسخه الکترونیک چالش اصلی نیست، بلکه در جریان داده مشکل وجود دارد؛ جریان داده مربوط به بیمارهای 
سرپایی و بستری است. قائم مقام بیمه مرکزی با بیان اینکه امضای الکترونیک دو مرحله دارد، توضیح داد: مرحله نخست استقرار در سامانه و مرحله دوم پذیرش از 
طرف سازمان های بیمه گر است. بنابراین امضای دیجیتال لازمه کار در سلامت الکترونیک است اما با توجه به مشکلات دیگر اولویت نیست، اولویت اصلی تکمیل 
جریان داده بین ســازمان تامین اجتماعی، بیمه ســلامت، وزارت بهداشت و بیمه است. پس از آن می توان روی کیفیت داده و نحوه امضا صحبت کرد. بر اساس این 
گزارش، چندی پیش مشــاور ســلامت الکترونیک سازمان نظام پزشکی اعلام کرده بود که بسترهای کاربردی سازی امضای دیجیتال پزشکان فراهم نیست؛ لذا لازم 

است که بیمه ها در این زمینه ورود کنند.

رئیس مرکز اطلاعات مالی با اشاره به ارائه فرصت به صندوق های قرض الحسنه و خیریه ها برای دریافت مجوز 
گفت: اگر در مهلت تعیین شــده نسبت به دریافت مجوز اقدام نکنند، مظنون به پولشویی خواهند شد. هادی 
خانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه یک فرصت چند ماهه به خیریه ها و صندوق های فاقد مجوز معتبر قانونی 
داده شد، اظهار کرد: به این صندوق ها اعلام شد که برای اخذ مجوز اقدام کنند. چنانچه صندوق ها و خیریه های 
مذکور طی فرصتی که تعریف شده است اقدام به اخذ مجوز نکنند با هماهنگی با شورای عالی مبارزه با پولشویی 
به این موضوع ورود جدی خواهیم کرد. وی ادامه داد: بر این اســاس صندوق های قرض الحســنه و خیریه های 
فاقد مجوز قانونی به عنوان اشخاص مظنون تلقی شده و محدودیت هایی برای آن ها شروع  اعمال خواهد شد. تا 
کنون بیش از ۶۰ درصد صندوق هایی که مجوز قانونی نداشتند شناسایی شده اند. معاون وزیر اقتصاد تاکید کرد: 
از آنجاکه صندوق های فاقد مجوز هم در حوزه فرار مالیاتی و هم در حوزه پولشــویی یکی از چالش های کشور 

محسوب می شوند حتما این موضوع را ساماندهی خواهیم کرد.

قائم مقام بیمه مرکزی اعلام کرد

جزئیات حذف نسخه کاغذی پزشکان و امضای 
الکترونیک

اولتیماتوم به خیریه ها و صندوق های قرض الحسنه

مجوز نگیرید، مظنون به پولشویی می شوید
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گزیده خبر

آب منطقه ای و شهرداری برای 
لایروبی قره سو پای کار بیایند

ایسنا/کرمانشــاه مدیرکل مدیریت بحران اســتان کرمانشــاه با بیان اینکه 
شــهرداری و شرکت آب منطقه ای موظف شــده اند در راستای ساماندهی 
رودخانه قره ســو کار لایروبــی آن را انجام دهند، گفت: متاســفانه این دو 
دستگاه تا این لحظه به وظیفه خود عمل نکرده اند. افشین یگانه در گفت وگو 
با ایســنا، با اشاره به مصوبه نیمه دوم سال ۱۴۰۱ در ستاد مدیریت بحران 
استان مبنی ساماندهی رودخانه قره ســو، اظهار کرد: بر اساس این مصوبه 
مقرر شــد شرکت های آب و فاضلاب و آب منطقه ای و همچنین شهرداری 
اقداماتی را در این خصوص انجام دهند. وی مسئولیت شرکت آب و فاضلاب 
را جداسازی فاضلاب شــهرک های شمالی شهر کرمانشاه از رودخانه اعلام 
کرد که مهلت آن نیز تا پایان اردیبهشت بود و افزود: شرکت آب و فاضلاب 
به مســئولیت خود عمل کرد و اکنون فاضلاب از حد فاصل پل کمربندی 
غربی و کمربندی شرقی از رودخانه قره سو جدا و به بعد از این مسیر منتقل 
شــده اســت. در بلندمدت و با تکمیل تصفیه خانه شماره دو فاضلاب شهر 
کرمانشــاه هم این فاضلاب به این تصفیه خانه وارد خواهد شــد. مدیرکل 
مدیریت بحران استان کرمانشــاه در خصوص لایروبی قره سو نیز گفت: با 
توجه به اینکه متولی لایروبی رودخانه ها شــرکت آب منطقه ای و در داخل 
شهرها نیز شهرداری است و با توجه به محدودیت امکانات شهرداری، مقرر 
شد لایروبی رودخانه به صورت مشــترک توسط این دو بخش انجام شود. 
وی هدف از لایروبی رودخانه قره سو را حذف بوی نامطبوع و برطرف کردن 
ظاهر نامناسب آن دانســت و یادآور شد: بعد از لایروبی اقدامات زیباسازی 
حاشیه رودخانه و ایجاد پارک و یک محوطه تفریحی برای مردم در دستور 
کار اســت که باید توسط شهرداری انجام شــود. مدیرکل مدیریت بحران 
اســتان کرمانشاه ازشــهرداری و آب منطقه ای خواست به وظایف خود در 
زمینه لایروبی رودخانه قره سو عمل کنند و افزود: در غیر این صورت کار از 

طریق مراجع ذیصلاح پیگیری خواهد شد.

۳۰۸ میلیارد تومان پروژه شرکت برق 
منطقه ای غرب هفته دولت به بهره برداری 

می رسد
»علی اســدی« روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، با بیان اینکه 
شرکت برق منطقه ای غرب کشور سه استان کرمانشاه، ایلام و کردستان را 
پوشــش می دهد، افزود: از ۶ پروژه قابل افتتاح این شرکت در هفته دولت؛ 
ســه پروژه در استان کردستان و سه پروژه در استان کرمانشاه است. وی در 
ادامه، افزایش ظرفیت پســت ۶۳/۲۳۰ کیلو ولت کنگاور از ۸۰ مگاوات به 
۱۶۰ مگاوات با اعتبار ۱۰۵ میلیارد تومان را از جمله این پروژه ها عنوان کرد 
که در هفته دولت قابلیت افتتاح دارد.اســدی همچنین یکی دیگر از پروژه 
های قابل افتتاح هفته دولت در اســتان کرمانشاه را افزایش ظرفیت پست 
۲۰/۶۳ پاوه با اعتبار ۵۵ میلیــارد تومان اعلام کرد و گفت: اصلاح و بهینه 
سازی شبکه انتقال و فوق توزیع در تمام پست های استان با ۲۶ میلیارد و 
۲۰۰ تومان میلیون اعتبار از دیگر برنامه شرکت برق منطقه ای غرب کشور 
در کرمانشاه است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب کشور در ادامه از 
احداث خط ۶۳ کیلو ولت در ۲ مدار کامیاران  - دهکانان در استان کردستان 
با اعتبار ۱۳۰ میلیارد تومان در هفته دولت خبر داد. اسدی همچنین توسعه 
۲ فیلد ۶۳ کیلو وات پست کامیاران با ۳۲ میلیارد تومان در هفته دولت را 
از دیگر پروژه ها اعلام کرد و افزود: سیم کشی مدار دوم خط ۶۳ کیلو وات 
بیجار به یاسوکند با ۳۰ میلیارد تومان اعتبار از دیگر پروژه های این شرکت 
در هفته دولت در استان کردستان است. وی در ادامه اصلاح و بهینه سازی 
شبکه انتقال و فوق توزیع استان کردستان با ۳۰ میلیارد تومان اعتبار را از 
دیگر برنامه های در هفته دولت شــرکت برق منطقه ای غرب کشور عنوان 
کرد. شــرکت برق منطقه ای غرب با پوشــش ۷۴ هزار کیلومتر مساحت و 
جمعیــت حدود چهــار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر، بیــش از ۸۵ هزار و ۷۲۰ 
کیلومتر شبکه انتقال برق و هزار و ۶۵۰ مشترک دارد که ۲۵ مشترک آن از 

واحدهای صنعتی سنگین مانند کارخانه سیمان و پتروشیمی است.

تاخت قیمت نفت در ریل صعودی
قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیــر اختلالات عرضه در لیبی و 
نیجریه و امیدواری سرمایه گذاران به تقاضای بالاتر برای سوخت، 
افزایش یافت و در مسیر ثبت سومین رشد هفتگی متوالی قرار 
گرفت.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با پنج سنت 
معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۴۱ ســنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹ سنت 
معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۹۸ ســنت در هر بشکه 
رسید. هر دو شاخص از ابتدای ماه میلادی جاری تاکنون، حدود 
۹ درصد رشد کرده اند و به سمت سومین رشد هفتگی متوالی 
پیش می روند.روز پنج شــنبه، تعدادی از میادین نفتی در لیبی 
در اعتراض یک قبیله علیه ربوده شــدن یک وزیر سابق، تعطیل 
شد. در نیجریه هم شرکت شل، بارگیری نفت فورکادو را به دلیل 
نشت احتمالی نفت در یک پایانه، متوقف کرد.به گفته تحلیلگران 
گروه "ای ان زد ریسرچ"، اعتراضات در لیبی، می تواند به تنهایی، 
بیش از ۲۵۰ هزار بشکه در روز نفت را از بازار حذف کند.ادوارد 
مویا، تحلیلگر شــرکت OANDA  هم اظهار کرد: قیمت نفت از 
انتظارات برای محدودتر شدن عرضه در بازار به دلیل اختلالات 
عرضه در لیبی و نیجریه، تقویت شده است و همزمان، صادرات 
نفت روســیه هم کاهش پیدا کرده است.عربســتان سعودی و 

روســیه که بزرگترین صادرکنندگان نفت جهان هســتند، ماه 
میلادی جاری با کاهش بیشــتر تولید موافقت کرده و حمایت 
بیشــتری برای قیمت نفت فراهم کردند.ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( در جدیدترین گزارش ماهانه اش، پیش 
بینی خود از میزان رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳ را بالاتر 
بــرد و اعلام کرد که انتظار دارد تقاضا در ســال میلادی آینده، 
۲.۲ درصد رشد کند.بانک ملی استرالیا در یادداشت تحقیقاتی 
اعلام کرد: اگر پیش بینی اوپک تحقق پیدا کند، قیمت نفت به 
بالای ۱۰۰ دلار در هر بشــکه صعود خواهد کرد. همچنین این 
بانک خاطرنشان کرد که افت ارزش دلار آمریکا، از قیمت کالاها، 
پشتیبانی خواهد کرد.قیمت مصرف کننده در آمریکا، در ژوئن، 
ملایمترین رشــد سالانه در بیش از دو ســال گذشته را داشت 
و نشــان داد تورم همچنان در حال ملایم شــدن است. قیمت 
تولیدکننده هم در ژوئن رشد چندانی نداشت و رشد آن بر مبنای 
سالانه، کوچکترین رشــد در حدود سه سال اخیر بود.بر اساس 
گزارش رویترز، هر دو شــاخص، بازار را امیدوار کردند که بانک  
مرکزی آمریکا به پایان سیکل تحکیم سیاست پولی نزدیک شده 
است. نرخ های بهره بالاتر، رشــد اقتصادی را آهسته کرده و به 

تقاضا برای سوخت، ضربه می زند.

بر اســاس نظرسنجی پلاتس، اوپک و متحدانش، در ژوئن 
تولید نفت خود را تقریبا بدون تغییر نگه داشتند.به گزارش 
ایسنا، یافته های نظرسنجی "اس اند پی گلوبال کامادیتی 
اینسایتس" نشان داد تولید اوپک پلاس در ژوئن، به میزان 
۱۰ هزار بشــکه در روز افزایش یافت و به ۴۱.۳۴ میلیون 
بشــکه در روز رســید.تولید این گروه در ماه مه که هفت 
کشور در کاهش تولید داوطلبانه به روسیه پیوستند، ۶۷۰ 
هزار بشکه در روز کاهش پیدا کرده و به پایین ترین میزان 
در ۱۹ ماه گذشته رسیده بود. این کاهش تولید داوطلبانه تا 
پایان سال ۲۰۲۳ ادامه پیدا خواهد کرد.عربستان سعودی، 
کاهش تولید اضافی به میزان یک میلیون بشــکه در روز 
را در ژوئیه و اوت اعلام کرد و روســیه هم که پیش از آن 
متعهد شده بود تولیدش را ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش 
دهــد، اعلام کرد صادرات نفت خــود را در اوت، به میزان 
۵۰۰ هزار بشــکه در روز کاهــش می دهد.این گروه تولید 
نفت را با هدف تنظیــم عرضه و تقویت قیمت ها، محدود 
کرده اند. وزیران گروه اوپک پلاس قرار نیست تا ۲۶ نوامبر، 
برای گفتگو درباره شرایط بازار و حجم تولید، دیدار کنند 
اما گفته اند که در صورت ضرورت، آماده نشست اضطراری 
هستند.طبق نظرسنجی پلاتس، تولید اوپک که متشکل از 
۱۳ کشور عضو اســت، در ژوئن با افزایش ملایم تولید در 
ایران، عراق، نیجریه و ونزوئلا، به میزان ۷۰ هزار بشکه در 
روز افزایش یافت.تولید نفت ایران در ماه های اخیر افزایش 
پیدا کــرده و منابع بازار می گویند کــه صادرات ایران به 
میزان قابل ملاحظه ای افزایش پیدا کرده که می تواند نشانه 
احتمالی تسهیل اعمال تحریم های آمریکا باشد. ونزوئلا هم 
از تسهیل تحریم های آمریکا سود بوده و واردات مواد رقیق 

کننده، به افزایش تولید نفت ســنگین این کشور کمک 
کرده است.عربستان سعودی در ژوئن، ۹.۹۹ میلیون بشکه 
در روز نفت تولید کرد که اندکی بالاتر از سهمیه بود. تولید 
نفت عربستان سعودی از دسامبر سال ۲۰۲۱، تا این حد 
اندک نبوده است و کاهش تولیدی که برای ژوئیه و اوت به 
اجرا خواهد گذاشت، سطح تولید این کشور را بدون در نظر 
گرفتن سالهای پاندمی کووید و حملات پهپادی سپتامبر 
سال ۲۰۱۹ به تاسیسات دقیق، به پایین ترین حد از سال 
۲۰۱۱ می رساند.رشد تولید اوپک با کاهش ۶۰ هزار بشکه 
در روز اعضــای غیراوپک این گروه کــه مجموعا ۱۳.۱۱ 
میلیون بشــکه در روز تولید کردند، جبران شد.روسیه که 
بزرگترین تولیدکننده غیراوپک است، با کاهش تولید به 
میزان ۳۰ هزار بشــکه در روز و رســیدن تولید به ۹.۴۲ 
میلیون بشکه در روز روبرو شد که پایین ترین میزان تولید 
از آوریل سال ۲۰۲۲ بود. به این ترتیب، روسیه به نخستین 
هدف کاهش تولید داوطلبانه ۵۰۰ هزار بشــکه در روز از 
سطح تولید فوریه، نزدیکتر می شود. علاوه بر روسیه، تولید 
مالــزی و عمان هم کاهش پیدا کرد.با احتســاب کاهش 
تولید داوطلبانه، کسری تولید اوپک پلاس به ۱.۱ میلیون 
بشــکه در روز رســید و نرخ پایبندی این گروه به توافق 
محدودیت عرضه را به ۱۱۸.۶۳ درصد رساند.ایران، لیبی 
و ونزوئلا که سه کشور عضو اوپک هستند، از مشارکت در 
کاهش تولید اوپک پلاس، معاف هستند.نظرسنجی پلاتس 
بر اســاس بررسی تولید نفت بوده و با استفاده از اطلاعات 
مقامات صنعت نفت، معامله گران و تحلیلگران و همچنین 
بازبینی اطلاعات کشتیرانی، ماهواره ای و ذخایر نفت، تهیه 

شده است.

تولید نفت اوپک پلاس 
ثابت ماند

ایسنا/خوزستان سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق اهواز از پرداخت بیش از ۱۱ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به مشترکان 
خوش مصرف اهوازی خبر داد. علیرضا شکرخدایی درگفت و گو با ایسنا، اظها کرد: از ۱۶ خردادماه امسال ابتدای آغاز طرح پاداش 
به مشترکان خوش مصرف، ۱۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به مشترکان خوش مصرف کلانشهر اهواز پرداخت شده است. وی افزود: از ابتدای اجرای طرح پاداش 
صرفه جویی برق تاکنون براساس سیکل قرائت، حدود ۱۰۰ هزار مشترک برق اهواز پاداش صرفه جویی دریافت کردند. سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: 
این تعداد مشــترک، معادل تعرفه ۹ ماه مصرف برق در منطقه گرم، مشــمول قبض رایگان و دریافت پاداش شده اند. شکرخدایی ادامه داد: مبلغ پاداش مشترکان را 
می توان به صورت بستانکاری در صورتحساب اعمال کرد و یا از طریق اپلیکیشن "برق من" با مراجعه به فروشگاه هایی که متعاقبا اعلام خواهد شد، نسبت به برداشت 
آن اقدام کرد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز خاطرنشان کرد: از محل صرفه جویی انجام شده توسط مشترکان خانگی، تاکنون حدود ۲۸ میلیون کیلووات 
ســاعت برق کاهش مصرف محقق شده است. شکرخدایی گفت: امیدواریم مشترکان برق در کلانشهر اهواز با همکاری که تاکنون داشته اند مبالغ بیشتری از پاداش 

صرفه جویی را دریافت و از همین طریق صنعت برق را برای گذر از این شرایط دشوار همراهی کنند.

واردات نفت به چین در ژوئن، ۴۵.۳ درصد بر مبنای سالانه جهش یافت و به دومین رکود ماهانه بالا رسید.به گزارش ایسنا، آمار 
اداره کل گمرک چین نشان داد که واردات نفت به این کشور در ماه میلادی گذشته، به ۵۲.۰۶ میلیون تن معادل ۱۲.۶۷ میلیون 
بشکه در روز بالغ شد که در مقایسه با ۸.۷۲ میلیون بشکه در روز واردات در ژوئن سال ۲۰۲۲، رشد چشمگیری را نشان می دهد. 
واردات نفت چین بر مبنای ماهانه هم سیر صعودی خود را حفظ کرده و ۴.۵۸ درصد در مقایسه با واردات ۱۲.۱۱ میلیون بشکه 

در روز در ماه مه، افزایش پیدا کرده است.مجموع واردات نفت به چین در نیمه اول سال ۲۰۲۳، به ۲۸۲.۰۷ میلیون تن رسید که در مقایسه با ۲۵۲.۵۲ میلیون تن 
در مدت مشابه سال گذشته، ۱۱.۷ درصد افزایش داشت.پپالایشگاههای خصوصی در شرق چین با رفع محدودیت واردات قیر رقیق شده در اواخر ژوئن، فعالیتشان را 
افزایش دادند و به کاهش دپو در بنادر کمک کردند. با این حال، ذخایر نفت در برابر ابهامات اقتصادی کلان، همچنان روند رو به رشد دارد. طبق برآورد شرکت مشاوره 
کالای ورتکسا، ذخایر نفت در خشکی، تا پایان ژوئن، به ۹۸۰ میلیون بشکه رسید که تنها ۲۰ میلیون بشکه کمتر از رکورد تاریخی ثبت شده در اوت سال ۲۰۲۰ بود.

چین در ژوئن، ۱۰.۳۹ میلیون تن گاز طبیعی وارد کرد که در مقایسه با ۸.۷۲ میلیون تن در مدت مشابه سال گذشته، ۱۹.۲ درصد افزایش داشت. مجموع واردات گاز 
به چین در نیمه اول امسال، به ۵۶.۶۳ میلیون تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، رشد ۵.۸ درصدی داشت. بر  اساس گزارش رویترز، صادرات سوخت 
پالایش شده از چین در ژوئن، ۴۰.۶ درصد بر مبنای سالانه رشد کرد و به ۴.۵۱ میلیون تن رسید اما در مقایسه با صادرات ۴.۸۹ میلیون تن در ماه مه، کاهش نشان داد.

سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق اهواز خبرداد

پرداخت بیش از ۱۱ میلیارد تومان پاداش به 
مشترکان خوش مصرف برق اهواز

واردات نفت چین ۴۵ درصد افزایش یافت

وزیر نفت پاکســتان اعلام کرد که این کشور، ســرگرم مذاکره برای خرید 
دومین محموله نفت تخفیف دار روسیه است. به گزارش ایسنا، مصدق مالک 
به خبرنگاران گفت: سناریویی که تحت آن این کشور از نفت روسیه منفعت 
نمی بــرد، وجود ندارد. ما در حال نهایی کردن یک محموله دیگر هســتیم. 
وزیر نفت پاکســتان اعلام کرد که نخســتین محموله نفت اورال روسیه به 
میزان ۱۰۰ هزار تن، با وجود محدودیت هایی مانند هزینه های بالاتر حمل 
و بیمه، در شــرکت دولتی "پالایش پاکســتان" با موفقیت آزمایش شده و 
پس از پالایش در مقایســه با گرید نفتی ســبک عربی، نفت کوره بیشتری 
تولید کرده است. وی درباره نفت روسیه گفت: این نفت همچنان به نفع ما 
اســت. وزیر نفت پاکستان به میزان نفتی که قرار است تحت محموله دوم، 
خریداری شــود اشاره نکرد. پاکســتان همچنین جزئیات قیمت یا تخفیف 
محموله اول را منتشــر نکرده است.نخســتین محموله نفت روسیه که در 
آوریل مورد توافق قرار گرفت، ماه گذشــته در بندر کراچی لنگر انداخت و 
به یوان چین تسویه شد.پاکســتان در راستای صرفه جویی در ذخایر ارزی 
خارجی که عمدتا برای واردات نفت اســتفاده می شود، به دنبال خرید نفت 
از روســیه است. این کشور با بحران جدی تراز پرداخت روبرو شده و ذخایر 

بانک مرکزی این کشــور برای پوشش یک ماه واردات کنترل شده، کفایت 
نمی کند. پاکســتان پیش از این که ماه گذشــته، ســه میلیارد دلار کمک 
مالــی از صندوق بین المللی پول دریافت کند، در آســتانه نکول بدهی قرار 
داشت.درخواســت پاکستان، به روسیه که مســیر صادرات نفت خود را از 
زمان آغاز جنگ در اوکراین، از بازارهای غربی به شــرق تغییر داده اســت، 
بازار جدیدی می دهد تا به فروش رو به رشــد بــه هند و چین اضافه کند.

تحلیلگــران می گویند با وجود این که پاکســتان همواره یک متحده غربی 
بوده و رقیب هند اســت که از نظر تاریخی به مســکو نزدیک بوده، اما نفت 
تخفیف دار در شــرایط اضطرار مالی، یک فرصت برای پاکستان است. مالک 
گفت: شــرکت خصوصی "پاک عرب ریفاینری لیمیتــد" هم برای واردات 
نفت روسیه درخواست کرده است.واردات انرژی، بخش عمده پرداخت های 
خارجی پاکستان را تشکیل می دهد. طبق آمار شرکت تحلیلی کپلر، اسلام 
آباد در ســال ۲۰۲۲، به میزان ۱۵۴ هزار بشــکه در روز نفت وارد کرد که 
مشــابه سال قبل بود.بر اســاس گزارش رویترز، عربستان سعودی و امارات 

متحده عربی بزرگترین صادرکنندگان نفت به پاکستان بودند.

مذاکرات پاکستان برای خرید دومین محموله نفت روسیه
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گزیده خبر

دستاورد دانش بنیان ها در حوزه هوش مصنوعی؛

ارائه آموزش های تعاملی با 
عینک های واقعیت افزوده

گروهی از محققان یکی از شــرکت های دانش بنیان بر پایه واقعیت افزوده 
و واقعیت مجازی، شبیه ســازهای آموزشی برای حوزه های مختلف نظامی، 
پزشــکی و صنایع نفت و گاز ارائــه کردند که به گفته آنها با اســتفاده از 
تکنولوژی، آموزش های تعاملی در فضای مجازی ارائه می شود.صادق حیدری، 
مدیر عامل این شــرکت دانش بنیان در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه این 
شرکت در زمینه فناوری اطلاعات فعال است، اظهار کرد: به طور تخصصی 
در زمینــه هوش مصنوعی، متاورس، واقعیت افزوده و واقعیت مجازی فعال 
هستیم.وی ادامه داد: یکی از زمینه های تحقیقاتی ما در حوزه شبیه سازهای 
 VR آموزشــی مبتنی بر واقعیت مجازی اســت که با استفاده از عینک های
استفاده می شود.حیدری با بیان اینکه این شبیه ساز آموزشی در حوزه های 
مختلفــی کاربــرد دارد، گفت: شبیه ســازها برای مجموعه هــای نظامی، 
شبیه سازهای پزشکی و صنعتی برای یادگیری تکنسین های برق، مکانیک 
و جوشــکاری و ســایر حوزه های مبتنی بر صنعت از جمله دســتاوردهای 
»سلیکون تک« به شــمار می رود.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان خاطر 
نشان کرد: جامعه به سمت آموزش های مجازی در حرکت است و از بعد از 
شیوع کرونا اســتفاده از این ابزارها فراگیرتر شده است و جامعه نیز بیشتر 
با شبیه سازهای آموزشی آشنا شدند.حیدری، یادآور شد: این شبیه سازها بر 
پایه تکنولوژی واقعیت افزوده و واقعیت مجازی طراحی شده است و زمانی 
که ما ایــن فناوری را ارائه کردیم در حوزه های مختلف آشــنایی زیادی با 
آن نداشــتند، به گونه ای که در حوزه پزشکی، پزشکان با این فناوری آشنا 
نبودند؛ از این رو دوره های آموزشــی برای آنها برگزار کردیم.وی اضافه کرد: 
ولی کاربرد آن در حوزه پزشکی بسیار راحت است؛ به عنوان مثال درسی که 
در حوزه پزشــکی در مدت ۸ جلسه ارائه می شود، ما می توانیم در مدت ۴۵ 
دقیقه با استفاده از روش های شبیه سازی تعاملی به دانشجویان ارائه دهیم 
و تفهیم کنیم.حیدری در خصوص تجاری سازی این فناوری، گفت: فناوری 
ما به دانشــگاه های علوم پزشکی مشهد، تهران، برخی از صنایع مانند نفت 
خلیج فارس و مس کرمان ارائه شــده است.وی با بیان اینکه این فناوری در 
صنعت نفت برای ارائه آموزش به تکنســین ها استفاده شده است، توضیح 
داد: دستگاه های موجود در صنعت نفت گران و در حد چند میلیون دلاری 
است و در صورتی که بر روی این دستگاه ها به تکنسین ها آموزش داده شود، 
ممکن اســت دستگاه خراب شود؛ ولی با اســتفاده از این فناوری از آسیب 
رسیدن به دستگاه ها در حین آموزش جلوگیری خواهد شد. مدیر عامل این 
شرکت دانش بنیان با بیان اینکه محتوای آموزشی از سوی این شرکت ارائه 
می شود، خاطر نشان کرد: سناریوی این آموزش ها از سوی صاحبان کسب و 

کار به ما ارائه می شود. تیموری اعلام کرد

۳ محصول سایپا در کنیا عرضه 
می شود

مدیرعامل سایپا از ورود محصولات این خودروسازی به بازار خودروی کنیا 
خبر داد به گزارش ایسنا، محمد علی تیموری - مدیر عامل سایپا - به دنبال 
سفر رئیس جمهوری به کنیا ، در حاشیه مراسمی با اشاره به اینکه در این 
دولت رویکرد صادارت محور وجود داد گفت: ســایپا نیز در همین راستا در 
بازارهای هدف مد نظر دولت فعال شده است. وی از  عرضه نیسان با فرمان 
راســت به عنوان نمونه در کنیا خبر داد و گفت: به زودی ون را نیز عرضه 
خواهیم کرد و ســاینای ســی ان جی و ال پی جی نیز عرضه خواهند شد. 
تیموری از این سه محصول به عنوان محصولات تجاری سایپا نام برد و گفت: 

این محصولات حمل و نقل عمومی حساب می شوند.

معاون وزیر صمت: 

صنایع کوچک بیشترین اشتغال 
را دارند

ایسنا/لرستان معاون تجارت و خدمات وزارت صمت گفت: اگر صنعتی داریم 
باید بتوانیم کل شبکه بازار آن را ایجاد کنیم این یعنی درآمد و شغل بیشتر، 
صنایع کوچک به صورت خوشــه ای ایجاد شده و بیشترین اشتغال را دارد.

علیرضا شــاه میرزایی بیســت و دوم تیرماه در آئین نکوداشت روز صنعت و 
معدن لرستان که در سالن آمفی تئاتر اتاق بازرگانی استان برگزار شد، اظهار 
کرد: یکــی از مباحثی که وزیر تأکید داشــتند بخش خصوصی و مباحث 
رقابتــی بود که نیاز دارد ابتدا فضای رقابتی و زمینه حضور بخش خصوصی 
به حد ایده آل خود برســد.وی ادامه داد: با وجود این حجم سرمایه گذاری ها 
و موقعیت اســتان چرا مشکل شــغل هنوز حل نشده است، ما باید بتوانیم 
زنجیره ها را تکمیل کنیم.شاه میرزایی ادامه داد: کلمه صنعت و تولید شامل 
خدمات نیز می شود، این زنجیره را نمی شود از هم تفکیک کرد.معاون وزیر 
صمت افزود: اگر صنعتی داریم باید بتوانیم کل شبکه بازار آن را ایجاد کنیم 
این یعنی درآمد و شغل بیشــتر، صنایع کوچک به صورت خوشه ای ایجاد 
شده و بیشترین اشــتغال را دارد.وی تأکید کرد: در حوزه اصناف می توانیم 
شغل زیادی ایجاد کنیم.شاه میرزایی بیان کرد: آنچیزی که در اقتصاد غیر 
مولد اســت این است که ملک، طلا یا چیزی بخریم که گران شود و در این 
زمینه بانک ها باید روی سرمایه گذاری های مولد تمرکز کنند.معاون تجارت و 
خدمات وزارت صمت تصریح کرد: تا زمانی که تأمین مالی زنجیره ای بخش 
مولد از غیر مولد جدا نشود مشــکل تولید را خواهیم داشت.وی بیان کرد: 
وقتی می بینیم این همه انرژی در لرســتان وجود دارد قطعاً نتیجه حتمی 
دارد که به برکت خون شــهیدان و ایمانی که در مردم این به نتیجه خوبی 
در حوزه اقتصادی و ارتقاء درآمد و دســتمزد مردم و حل مســئله بیکاری 

خواهیم داشت.

از راهکارهایی برای ورود به بازار آفریقا تا انتصاب های جدید
بررسی راهکارهای حضور پررنگ در بازار آفریقا در آستانه سفر 
رئیس جمهور به سه کشــور آفریقایی و انتصاب های جدید در 
وزارت صمت از مهم ترین اخبار هفته جاری بود.به گزارش ایسنا، 
از مهم ترین اخبار هفته ای که گذشت، سفر رئیسی به قاره آفریقا 
بود که از سه شنبه شب شــروع شد و این مقام مسئول از سه 
کشور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه بازدید کرد. طبق اعلام سخنگوی 
دولت، هدف اصلی ســفر رئیس جمهوری به قاره آفریقا ارتقای 
روابط با کشــورهای دوست و همسو، توســعه بازار محصولات 
دانش بنیان و صادرات خدمات فنی، مهندســی، کشــاورزی و 
پزشکی اســت.این سفر باعث شــد ظرفیت پیدا و پنهان بازار 
آفریقا برای کالاهای ایرانی مورد بررسی قرار گیرد. چراکه حجم 
تبادلات تجاری آفریقا در ســال گذشته حدود ۱۲۰۰ میلیارد 
دلار بوده، اما ســهم ایران از این تبادلات ناچیز بوده است.با این 
حــال، ظرفیت های همکاری ایران و آفریقا بیشــتر از این ارقام 
است. آفریقا از ۵۴ کشور تشکیل شده و بر اساس پیش بینی های 
موسسات معتبر بین المللی، جمعیت آفریقا، تا سال ۲۰۵۰ به 
۲.۵  میلیارد نفر می رســد و در آن زمــان، حدود ۴۰ درصد از 
کل جمعیت زیر ۱۸ سال جهان، آفریقایی خواهند بود. بنابراین 
آفریقا در حال تبدیل شدن به بزرگ ترین بازار کالاها و خدمات 
مصرفی دنیاســت.طبق اظهارات قائم مقام باشگاه تجار ایران و 
آفریقا، در ســال قبل بیش از ۱۲۸.۵ هزار تن کالا به ارزش ۷۳ 
میلیون و ۷۸۱ هزار دلار، تجارت ایران با کنیا، اوگاندا و زیمباوه 
بود که ۱۲۴ هزار و ۲۱۴ تن کالای ایرانی به ارزش ۵۴ میلیون 

و ۶۶۷ هزار دلار، سهم صادرات ایران و ۴۳۵۱ تن کالا به ارزش 
۱۹ میلیون و ۱۱۴ هزار دلار، ســهم واردات ما از این سه کشور 
بوده اســت.صادرات ایران به کنیا ۵۳.۲ میلیون دلار، به اوگاندا 

۱.۲ میلیــون دلار و به زیمباوه ۲۳۶ هزار دلار بوده و قیر با ۴۱ 
میلیون دلار، ۷۵ درصد ارزش صادرات ایران به این سه کشور را 
به خود اختصاص داده و بعد از آن روغن صنعتی با ۳.۷ میلیون 

دلار، ســایر فراورده های نفتی با ۲.۳ میلیون دلار و رشته های 
خوراکی  بــا ۱.۹ میلیون دلار و پلی اتیلن بــا ۹۵۵ هزار دلار 
قرار دارند.طبق گفته های کارشناسان، بازار آفریقا ظرفیت زیادی 
برای صادرات لوازم خانگی ایرانی دارد، اما نیاز به فراهم شــدن 
بستر و زیرساخت اســت. از جمله این زیرساخت ها می توان به 
حذف پیمان سپاری ارزی، بهبود عملکرد بخش تولید در حوزه 
برندینگ و جایگزین کــردن روش هایی برای پر کردن خلأ ال 
سی در کشور اشــاره کرد.انتصاب های جدید در وزارت صمت. 
همچنیــن در این هفته، عباس علی آبادی، وزیر جدید صنعت، 
معدن و تجارت بخشی از انتصاب های مهم در این وزارتخانه را 
انجام داد.او بابک احمدی، مدیرعامل ســابق گروه ریلی شرکت 
مپنا را به عنوان رئیس ســازمان گســترش و نوسازی صنایع 
)ایدرو(، انتخاب کرد.همچنین علی نبوی، رئیس پیشین ایدرو و 
یونس سلمانی، معاون پیشین هماهنگی و محیط کسب و کار 
این وزارتخانه را به عنوان دو مشــاور خود معرفی کرد.احســان 
آقائی ملایری، مدیر ارشــد ارتباطات و بازار، در گروه مپنا، نیز 
در این هفته به عنوان سرپرست دفتر رسانه معرفی شد. کاهش 
قاچاق اســباب بازی از رقم ۵۵۵ میلیون دلار در ســال ۱۳۹۸ 
ببخ زیر ۳۰۰ میلیون دلار در ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰ و هشدار به 
انبارداران و نگهداری کنندگان کالا اعم از تولیدی و توزیعی برای 
ثبت ورودی، خروجی کالا و صدور حواله انبار برای جلوگیری از 
تشکیل پرونده های تخلف نیز از دیگر اخبار مهم هفته جاری بود.

به گفته رئیس ســابق اتاق مشترک 
ایران و امــارات در حال حاضر چین، 
فرانســه، آمریکا، امــارات، انگلیس، 
روســیه، هند و ترکیه در کشورهای 
آفریقایی حضور فعــال دارند و ایران 
نیز با توجــه به منابع طبیعی غنی و 
بازارهای پــر رونق در آفریقا می تواند 
از این فرصت  تجاری اســتفاده کند.

فرشید فرزانگان در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه قاره آفریقا برای بسیاری 
از کالاهای تولیدی ایران می تواند بازار 
هدف مناسبی باشد، گفت: به ویژه در 
مورد کشــورهای عربی آفریقایی، به 
خاطر نزدیکی به مرزهای آبی کشور، 
این اهمیت دوچندان است.وی با بیان 
اینکه ظرفیت تجــارت آفریقا بالغ بر 
۱۲۰۰ میلیارد دلار تخمین زده شده، 
گفت: حدود ۳۰ درصد ذخایر معدنی 
جهان در آفریقا است. بنابراین با توجه 
به اینکه فلزات مختلف به ویژه فلزات 
گــران بها در آفریقا اســت، می تواند 
تامین کننده مواد معدنی کشور هم 
در حوزه فلزات مختلف باشد.فرزانگان 
با بیــان اینکه این قاره مجموعه ای از 
کشــورهای متنوع است که هر کدام 
فضــای متفاوتی برای کســب و کار 
دارند، تصریــح کرد: برخــی از این 

کشــورها در نا امنی به سر می برند، 
اما برخی در امنیت و سلامت هستند. 
اما در مجموع مقامات آفریقایی سهل 
الوصول تر از کشورهای دیگر هستند.

رئیس ســابق اتاق مشــترک ایران و 
امارات با بیــان اینکه باید در تجارت 
با این کشور هشــیار بود که مسائل 
حقوقی و قانونی رعایت شــود، گفت: 
به خاطر نزدیکی مجموع کشــورهای 
قاره آفریقا به یکدیگر نیز لازم اســت 
حوزه لجســتیک دریایی و هوایی به 
این کشورها ارتقا پیدا کند.همچنین 
بــه گفته وی از جمله مزایای تجارت 
درآفریقا این اســت که ورود به بازار 
آن به سختی بازارهای دیگر نیست و 
نفوذ راحت تر اســت.فرزانگان با بیان 

اینکه با توجه به شرایط آب و هوایی، 
۶۵ درصد زمین هــای این قاره قابل 
کشت اســت، گفت: جمعیت بالای 
جوان این کشــور می تواننــد آینده 
خوبی برای همکاری با ایران داشــته 
باشد.ســرمایه گذاران اصلی در آفریقا 
کدام کشورها هستند؟به گفته وی به 
صورت سنتی فرانسه، آمریکا، فرانسه 
انگلیس و پرتغــال در آفریقا حضور 
داشتند و از حضور آن ها به عنوان یک 
دوره استعمار یاد می شــود. اما الان 
حضور چین خیلی در این قاره پررنگ 
اســت و در بســیاری از پروژه هــای 
کشــورهای آفریقایی حضــور دارد. 
بعد از چین، فرانسه، آمریکا، امارات، 
انگلیس، روسیه هند و ترکیه در این 

فعال  آفریقایی حضور  کشــورهای 
دارند. در این میــان امارات و هند 
ســرمایه گذاران نو ظهور در آفریقا 
هســتند که امارات در حوزه فلزی 
و معدنی همکاری با این کشــورها 
دارد و به عنــوان برنامه بلند مدت 
به روابط بــا آفریقا نگاه می کند. در 
مجموع چین، امارات، هند و ترکیه 
در مدت کوتاهی توانستند سرمایه 
گــذاری قابــل توجهــی در آفریقا 
داشته باشند. فرزانگان با بیان اینکه 
آفریقا با داشتن منابع طبیعی غنی، 
بازارهای پر رونــق و جمعیت قابل 
خوبی  تجــاری  فرصت های  توجه، 
برای همکاری بــا ایران دارد، گفت: 
توســعه روابط تجاری با کشورهای 
آفریقایی می تواند به تنوع بخشــی 
روابط تجــاری ایــران کمک کند. 
چراکه شرکای تجاری ایران محدود 
هســتند و این موضوع می تواند به 
سبد صادرات و واردات ایران کمک 
کند و منجر به گســترش کســب 
و کارهای ایرانی در منطقه شــود. 
همچنین همکاری با آفریقا می تواند 
به توســعه فنــاوری و تکنولوژی و 
افزایش همبســتگی های اقتصادی 

بین دو کشور کمک کند.

سرمایه گذاران اصلی در آفریقا کدام کشورها هستند؟

بر اســاس توافق های صورت گرفته بیــن ایران و کنیا قرار 
اســت، شــرکت زامیاد کارخانه مونتاژ وانت نیسان خود را 
به اســم Kifaru در مومباسا کنیا راه اندازی  کند. به گزارش 
ایســنا، طبق اعلام گروه خودروسازی  سایپا، با شروع سفر 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشور و هیات همراه به 
کشورهای آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوه،  مذاکرات برای 
همکاری های مشــترک و توسعه روابط اقتصادی،  سیاسی، 
 فرهنگی،  گردشگریو...  آغاز شده است. در حاشیه این سفر 
مهم و اســتراتژیک رئیس جمهور که بعد از ۱۱ سال انجام 
شــد،  تجار و بازرگانان کنیا با رئیس جمهور و هیات همراه 
او، جلسات ســازنده ای را برگزار کردند که طی آن بنا شد 
ایران و کنیــا، در خصوص مونتاژ خودرو در کنیا، همکاری 
داشته باشــند. بر این اساس و طبق توافقات صورت گرفته 
قرار شد، شــرکت زامیاد محصولات خود را در بازار کنیا به 
اسم Kifaru تولید و عرضه کند. ویلیام روتو، رئیس جمهور 

کنیا در نشست خبری که با حضور رئیس جمهور کشورمان 
در کاخ ایالتی نایروبی برگزار شــد این خبر را  اعلام کرد و 

گفت: جمهوری اســلامی ایران قصــد دارد کارخانه مونتاژ 
خودرو را در مومباســا کنیا راه اندازی کند. او با بیان اینکه 
کارخانه ای که قرار است ایجاد شود،  تولید کننده خودروی 
بومی ایران با نام Kifaru اســت،  گفت: خودروهای ایرانی که 
اسامی سواحیلی )واژه سواحیلی به معنی ساکنان سواحل 
به کار می  رود و اطلاق این نام از آن جهت اســت که عمده 
سواحیلی ها ســاکن کناره های غربی اقیانوس هند در قاره 
آفریقا هســتند( بر آنها گذاشته شده در کنیا تولید خواهد 
شــد. رئیس جمهور کنیا ضمن تاکید بر اینکه همکاری با 
ایران،  تاییدی بر پیوند روابط اســت،  گفت: حضور ایران در 
صنعت خودروی کنیا،  خبر خوبی برای مهندسان،  کارگران 
و فروشندگان خودروی این کشور است. او با تاکید بر اینکه 
آغوش این کشــور برای ســرمایه گذاران و تجار ایرانی باز 
اســت، افزود: کنیا فضای مناسبی را برای سرمایه گذاران و 

تولیدکنندگان ایجاد خواهد کرد.

نیسان زامیاد با نام Kifaru در 
کنیا تولید می شود

طبق آمار، در مجموع دو ماهه امسال، همگام با افزایش تولید فولاد، بخش قابل توجه این تولید صرف مصارف داخلی شده است؛ 
میزان مصرف ظاهری فولاد طی این مدت نســبت به مدت مشابه سال گذشته برای مقاطع طویل، شمش و محصولات فولادی 
۰.۵ تا ۳.۱ درصد بیشــتر شده اما برای مقاطع تخت و آهن اسفنجی میزان مصرف ظاهری کمتر شده است.بر اساس آماری که 
توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا قرار گرفته، از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه بالغ بر دو میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن مقاطع طویل فولادی در کشور تولید شده که از این میزان یک میلیون و ۷۹۲ هزار تن صرف مصارف داخلی شده است.این میزان ۳.۱ درصد بیشتر 
از مصرف این مقطع فولادی در دو ماهه سال گذشته معادل یک میلیون و ۷۳۹ هزار تن است.پس از آن در مجموع، از شش میلیون و ۳۱۹ هزار تن شمش فولادی 
تولیدی در دو ماهه ابتدایی سال جاری، قریب به پنج میلیون تن آن صرف مصارف داخلی شده که نسبت به چهار میلیون و ۸۱۹ هزار تن مصرفی در دو ماهه ابتدایی 
۱۴۰۱، حدود ۱.۸ درصد افزایش یافته است.تغییرات در مصرف محصولات فولادی در دو ماهه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته تغییرات قابل توجهی 
نداشــته و تنها ۱۸ هزار تن بیشــتر اســت. در حالیکه طی دو ماه نخست سال گذشته سه میلیون و ۵۷۸ هزار تن محصولات فولادی در کشور مصرف شده بود، این 
عدد در مدت مذکور سال جاری به سه میلیون و ۵۹۶ هزار تن رسیده و فقط ۰.۵ درصد رشد کرده است.در دو ماهه ابتدایی امسال، یک میلیون و ۷۵۵ هزار تن از 

مقاطع تخت فولادی صرف مصرف داخلی شده است. مصرف این مقاطع نسبت به سال گذشته که یک میلیون و ۷۷۰ هزار تن بوده، ۰.۸ درصد کاهش یافته است.

طبق اعلام رئیس ســتاد نوســازی ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده، کلیه 
تولیدکنندگان خودروهای سواری با عمق داخلی سازی کمتر از ۴۰ درصد اجازه 
واریز وجه عوارض ریالی را ندارند و صرفا بایستی حتما گواهی اسقاط ارائه کنند. 
به گزارش ایســنا و طبق اعلام سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، 
مهران ســالاریه ضمن اعــلام این موضوع، اظهار کرد: بر اســاس اصلاحیه ماده 
۱۰ قانون ســاماندهی صنعت خودرو، تولیدکنندگان خودروهای سواری با عمق 
داخلی سازی کمتر از ۴۰ درصد مجاز به پرداخت عوارض ریالی معادل ۱.۵ درصد 
مبلغ فروش هر دستگاه خودرو نیســتند. رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده، افزود: این دسته از تولیدکنندگان صرفا باید نسبت به تهیه 

گواهی اسقاط برای محصولات خود جهت شماره گذاری اقدام کنند.

کدام خودروسازان باید گواهی چقدر از تولید فولادی ها در داخل مصرف شد؟
اسقاط ارائه کنند؟
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گزیده خبر

عضو ناظر شورای عالی بورس:

فرمول شرکت نفت برای نرخ 
خوراک اشتباه است

عضو ناظر شــورای عالی بورس با 
بیان اینکه متاسفانه شرکت نفت 
فرمول غلطی را معرفی کرده و نرخ 
خوراک هم براســاس این فرمول 
غلط، قیمــت گذاری می شــود، 
گفــت: نرخ خــوراک در آمریکا و 
امارات بســیار پایین تــر از ایران 
است. محسن علیزاده در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصــادی ایلنا درباره 
افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها 
به 7 هزار تومان و اثرگذاری آن در 
بازار سرمایه و انتقادات مطرح شده در این باره و احتمال اصلاح مصوبه اظهار 
داشت: آن چیزی که انتظار داریم در اصلاح نرخ خوراک اتفاق بیفتد، اصلاح 
فرمول اســت. وی ادامه داد: پیش از این قانون گــذار اختیاری را به وزارت 
نفت داده بود تا فرمولی را برای تعیین نرخ خوراک شرکت های پتروشیمی 
مشــخص کند. متاسفانه شــرکت نفت فرمول غلطی را معرفی کرده و نرخ 
خوراک هم براساس این فرمولی که ما باور داریم غلط است، قیمت گذاری 
می شود.   عضو ناظر شورای عالی بورس و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: از این فرمول باید هاب اروپا حذف شــود و سقفی را مشخص کنند. 
باید توجه داشت که در حال حاضر تنها مزیت شرکت های پتروشیمی برای 
تولیــدات و رقابــت در منطق، همین خــوراک ارزان قیمت بوده که لحاظ 
نشده اســت. علیزاده تاکید کرد: سقفی که برای نرخ خوراک در نظر گرفته 
بودیم، حداکثر 4 هزار تومان بود اما در هیات دولت ســقف 7 هزار تومانی 
تعیین شده و اعتقاد برخی از اعضای کابینه دولت این است که می توان گاز 
را با قیمت بالاتری به مشتریان خارجی بفروشیم اما اعتقاد ما بر این است که 
باید حتما یارانه ای برای این بخش در نظر گرفته شود و خوراک ارزان قیمت 
در اختیــار این بخش قرار دهیم.   وی افزود: هرچند معتقدیم باور برخی از 
اعضای کابینه دولت درباره نرخ فروش به خارجی ها باور غلطی است چراکه 
در سایر دنیا در کشورهایی مانند آمریکا و در همین کشور امارات در نزدیکی 
کشورمان گاز را با قیمت بسیار پایین تری از ایران به شرکت های پتروشیمی 
عرضه می کنند.   عضو ناظر شــورای عالی بورس گفت: برای اینکه بتوانیم 
تعیین کننده نرخ متانول در دنیا باشیم حتما باید نرخ را کاهش دهیم و این 

باور غلط در برخی از اعضای کابینه دولت را اصلاح کنیم. 

 تسهیلات جدید گمرک برای 
ورود موقت خودرو اعلام شد

گمرک ایران در بخشنامه  مهمی تسهیلات جدید گمرک برای ورود موقت 
خودروهای ســواری به کشــور را اعلام کرد که این اقدام موجب شفافیت 
و انحصارزدایی می شــود.به گزارش ایلنا از گمرک ایران، بخشــنامه جدید 
گمرک با هدف حمایت از گردشــگران و ســرمایه گذاران خارجی، ایرانیان 
مقیم خارج از کشــور، مســافران غیر مقیم ایران و ساکنان مناطق آزاد به 
گمرکات کشور ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه، تسهیلات جدیدی برای 
ورود موقت خودروی ســواری گردشگران و ســرمایه گذاران خارجی ارائه 
خواهد شــد. متقاضیان مشمول این تســهیلات می توانند به مدت پنج ماه 
خودروی سواری را به شیوه ورود موقت وارد کشور کنند. پیش از این، مدت 
زمان یاد شــده فقط دو ماه بود و در صورت امکان و موافقت گمرک ســه 
ماه دیگر نیز تمدید می شــد، اما با تعیین سقف زمان قانونی تعیین شده از 
ابتدا ضمن از بین رفتن حاشیه فساد احتمالی، هم اکنون متقاضیان در بدو 
ورود به کشور می توانند از تسهیلات پنج ماهه ورود موقت خودرو به کشور 
استفاده کنند. همچنین با ابلاغ این بخشنامه محدودیت کشورها نیز که قبلًا 
شامل کشورهای خاصی می شد، برداشته شده است. بر اساس بخشنامه یاد 
شده در راســتای تکریم هموطنان مقیم خارج از کشور، حمایت از صنعت 
گردشگری، تمرکز زدایی، تســهیل در تشریفات گمرک و صرفه جویی در 
وقت خدمت گیرنــدگان گمرک، اختیارات صدور مجوز ورود موقت تردد و 
یا تمدید مهلت تردد خودروهای ورود موقت تحت صحابت پروانه گمرکی، 
کارنه دو پاساژ تریپتیک و دیپتیک، با رعایت کامل مفاد مندرجات مواد ۵۰ 
و 7۸ قانون امور گمرکی و 7۲، ۸۰، ۱4۲ و ۱44 آیین نامه اجرایی به شرح 
جدول زیر جهت اقدام به گمرکات سراســر کشور ابلاغ شده است. در این 
بخشنامه آمده است، مهلت های قانونی اعطا شده غیر قابل تمدید خواهد بود 

که این امر از سواستفاده های احتمالی جلوگیری می کند.

وزیر اقتصاد:

 میراث دار بی اعتمادی مردم به واگذاری ها در دولت های گذشته هستیم
وزیــر اقتصاد تاکیــد کرد: اگر در ســال های گذشــت پیش از 
واگذاری ها شــفافیت ایجاد می شد، امروز با این حجم از حرف و 
حدیث درباره نحــوه واگذاری مواجه نبودیم و میراث دار این حد 
از بی اعتمادی ها نبودیم. به گزارش خبرنگار ایلنا، ســید احسان 
خاندوزی در مراسم رونمایی از تالار مولدسازی دارایی های دولت 
با بیان اینکه در وزارت اقتصاد بخش اصلی تمرکز را بر روی چند 
پروژه تحولی ماندگار قرار دادیم که اجرای این پروژه ها خواســت 
رئیس جمهور اســت، گفت: مسأله شــفافیت مالی و بودجه ای و 
بانکــی، اصل نقش آفرینی دولت در اداره دارایی ها و چند موضوع 
دیگر در ذیــل پروژه مدیریت دارایی های دولت بوده و دولت چه 
به عنوان امین اموال و چه از رویکرد ایجاد ســامانه برای استفاده 
و بهره  رداری از این دارایی ها،این پروژه تحولی را ادامه می دهد. 

وی ادامه داد: وقتی با میلیاردر زاغه نشــینی تحت عنوان دولت 
مواجه هســتیم که در پیشــبرد امور اقتصادی کشور بسیار کند 
و ضعیــف عمل کرده در حالی که یکی از مهمترین تدابیر تامین 
مالی غیر تورمی، این است که بتوانیم از این وسعت دارایی استفاده 
کنیم.  به گفته وزیر اقتصاد، با این موضوع مواجه هســتیم که با 
وجود چنین ظرفیت های در استان ها، برخی از استاندارها که برای 
چند صد میلیــارد تومان و گاه برای چند میلیارد تومان چندین 
ســال معطل هستند و درخواست کمک می کنند، حال اینکه در 
آن استان ها دارایی های بسیار مهمی وجود دارد.  خاندوزی با بیان 
اینکــه در قلب پایتخت ۲۲ هکتار زمیــن وجود دارد که عصرها 
محل جمع شدن معتادان می شود، اظهار داشت: آنجا شب ها به 

مجموعه خوفناکی برای مردم منطقه تبدیل می شود حال اینکه 
این امکان وجود داشــته که این مجموعه ها عایدی و دستاوردی 
برای دولت و مردم داشــته باشــد. وی با بیان اینکه رهبری در 

بحث مولدسازی دارایی دولت اعتماد ویژه ای داشتند، تصریح کرد: 
علی رغم تلاش هایی که شــد و عده ای بــه دنبال ایجاد تصویری 
دیگری از پروژه مولدســازی دارایی دولت بودنــد، امیدواریم با 

همکاری سایر دستگاه ها در اجرای این پروژه اعتماد مردم را جلب 
کنیم.  وزیر اقتصاد با بیان اینکه در بحث مولدســازی دارایی ها، 
موضوع دیگر عرضه زمین و املاک دولتی اســت که در سال های 
گذشته مردم را از آن محروم کرده بودند، خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر ۱٣۰۰ ملک دولتی به عنوان املاک مازاد شناسایی شده اند 
کــه باید به مرحله ارزش افزایی بــرود تا دید چگونه می توان این 
دارایی ها، ارزش زایی بیشتری داشته باشند تا بتوانیم این املاک 
را عرضــه و از حبس و زندان خارج کنیم. خاندوزی با اشــاره به 
پیشبرد این امر با حداکثر وفاق اجتماعی ابراز داشت: در شناسایی 
اموال دولتی بی رحمانه شــفاف خواهیم بود و این شفافیت قبل 
از واگذاری هــا خواهد بود تا عموم مردم به طور آزاد به اطلاعات 
واگذاری و نحوه واگذاری دسترسی داشته باشند.  وی افزود: اگر 
در ســال های گذشته پیش از واگذاری ها شفافیت ایجاد می شد، 
امــروز با این حجم از حرف و حدیث درباره نحوه واگذاری مواجه 
نبودیم و میراث دار این حد از بی اعتمادی ها نبودیم. وزیر اقتصاد 
با بیان اینکه در بحث مولدسازی دارایی ها بر دانه درشت ها تمرکز 
داریم و نه املاک و دارایی هــای بی ارزش، عنوان کرد: در بحث 
واگذاری مسأله اول، شفاف سازی میزان دارایی دولت و دسترسی 
برابر همه مردم در ســرمایه گذاری در املاک دولتی است. نکته 
دیگر، شفاف سازی فرآیند واگذاری بوده و مسأله سوم شفاف سازی 
مصارف اســت، اینکه درآمد کسب شده از واگذاری ها صرف چه 
پروژه های در کشــور  و پروژه های نیمه تمامی که آینه دق مردم 

هستند، شده اند.

رئیس ســازمان خصوصی ســازی تاکید کرد: از مجموع 
دارایی های شناسایی شده، ۵7 دارایی، با مساحت حدود 
۸۱٣ هکتار، موارد ورود مجری اســت که راسا شناسایی 
شــده است. این اراضی و املاک در بهترین نقاط تهران و 
شهرهای بزرگ هستند. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
حسین قربانزاده در مراســم رونمایی از تالار مولدسازی 
دارایی های دولت گفت: پس از تصویب آیین نامه اجرایی 
اصلاحی مولدسازی در فروردین ماه سال جاری، دبیرخانه 
هیات عالی مولدســازی در وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مستقر در ســازمان خصوصی سازی، زیرساخت های لازم 
بــرای انجام فرآیندهای مختلف منــدرج در آیین نامه را 
درطول ۹۰ روز گذشــته فراهم کــرد.  وی با بیان اینکه 
تا به امروز سه هزار و ٣۵7 دارایی به صورت خوداظهاری 
دســتگاه ها یا به صورت ورود مجری شناســایی شده اند، 
اظهار داشــت: از ایــن تعداد مازاد بــودن حدود ۱٣۸7 
دارایی به تایید هیات عالی مولدســازی رســیده اســت 
که از این تعداد، ۱۲۹۶ دارایــی در مرحله ارزش افزایی 
)تغییــر کاربری یــا افزایش تراکــم و...( و ۹۱ دارایی در 
مرحله قیمت گذاری هســتند و چهار دارایی هم قیمت و 
روش مولدسازی آنها به تایید هیات عالی رسیده و آماده 
عرضه هســتند. رئیس سازمان خصوصی سازی ادامه داد: 
قریب به اتفاق این املاک، یعنی حــدود ٣٣۰۰ دارایی، 
البته در کل کشــور پراکنده هســتند. به گفته قربانزاده، راه اندازی پروژه های نیمه تمــام خود معرفی کرده اند که خوداظهاری دســتگاه ها هســتند که دارایی هــا را برای 

از مجمــوع دارایی های شناســایی شــده، ۵7 دارایی، با 
مســاحت حدود ۸۱٣ هکتار، موارد ورود مجری است که 
راسا شناسایی شده است. این اراضی و املاک در بهترین 
نقاط تهران و شــهرهای بزرگ هستند. وی با بیان اینکه 
از ایــن تعداد، مازاد بودن، ۱۵ دارایی از این ۵7 دارایی به 
تایید هیات عالی مولدســازی رسیده است، تصریح کرد: 
این ۱۵ دارایی، حدودا ۶7 هکتار مساحت دارند. در تهران 
و مراکز استان های مختلف که بعد از ارزش افزایی، قیمت 
آنها حدود 7۸ هزار میلیارد تومان برآورد می شود. معاون 
وزیر اقتصاد با اشــاره به روند ارزش گذاری این دارایی ها 
خاطرنشــان کرد: این دارایی ها بعد از تصویب مازاد بودن 
در مرحلــه ارزش افزایی قرار می گیرند تا بعد از مطالعه و 
تحلیــل بازار بهترین ارزش افزایــی معقول تهیه و جهت 
تصویب به مراجع ذیربط شهرســازی مانند کمیســیون 
ماده ۵ شهرداری ها برســد. بعد از ارزش افزایی به مرحله 
ارزشــیابی یا قیمت گذاری می روند تا کارشناس یا هیات 
کارشناسی آن دارایی را قیمت گذاری کنند. بعد از مرحله 
قیمت گذاری هم که مصوبه هیات عالی اخذ شد، املاک 
آماده عرضه می شوند. وی افزود: دقت کنیم که بسیاری از 
این دارایی ها به روش های مختلف مولدسازی می شوند و 
همه موارد به صورت مزایده مستقیم در بورس کالا عرضه 
نمی شوند، بلکه در قالب مشــارکت در سرمایه گذاری یا 

تاسیس صندوق های سرمایه گذاری واگذار خواهند شد.

رئیس سازمان خصوصی سازی:

مازاد بودن ٧٨ هزار میلیارد تومان دارایی دولت 
نهایی شده است

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: مؤدیان نسبت به دریافت پیامک های جعلی حاوی لینک های مراجعه به سایت های تعیین 
و پرداخت مالیات هوشیار باشند.به گزارش ایلنا از سازمان امور مالیاتی کشور، پیامک هایی که از طرف سازمان امور مالیاتی ارسال 
می شود تنها با سرشماره ۱۰۰۰۱۵۲۶ معتبر است.طی سنوات اخیر مشاهده شده است در مواعد ارائه اظهارنامه مالیاتی و اوج ایام 
کاری ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور در ماه های خرداد و تیر، عده ای سودجو و فرصت طلب با سوءاستفاده از عدم آگاهی برخی مؤدیان اقدام به ارسال پیامک های 
جعلی با سرشماره هایی متفاوت از سرشماره های رسمی و اعلام شده سازمان امور مالیاتی با مضمون مالیات و با هدف سرقت از حساب های شخصی ایشان می نمایند 
که پس از آنکه مؤدی بر روی آن کلیک نموده به صفحه سایت جعلی جهت پرداخت مالیات منتقل شده و از طریق این سایت از حساب بانکی آنها مبالغی سرقت شده 
است.لذا از مؤدیان تقاضا می شود با توجه به شیوع برخی جرائم در فضای مجازی، درخصوص این گونه اقدامات کلاهبردارانه و سرقت های اینترنتی هوشیار بوده و کلیه 
اقدامات مالیاتی خود را صرفاً از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور در کارپوشه خود به آدرس my.tax.gov.ir انجام دهند. گفتنی است 

پیامک های ارسالی سازمان امور مالیاتی کشور تنها با سرشماره ۱۰۰۰۱۵۲۶ معتبر بوده و و سایر پیامک ها به غیر از سرشماره مذکور کلاهبرداری است.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۲۰ تیرماه به ٣۹4 هزار متقاضی وام ازدواج و فرزند قریب به ۵٣ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط 
شبکه بانکی پرداخت شده است. به گزارش ایلنا از بانک مرکزی، مهدی صحابی افزود: در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت از ابتدای سال جاری، شبکه بانکی 
کشور به ۲۰4 هزار نفر از متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 4۱.۲ همت پرداخت کرده است که این میزان رشد ۱7 درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل داشته است. صحابی افزود: همچنین در سال جاری تاکنون ۱۹۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند به مبلغ ۱۱.۵ همت به متقاضیان پرداخت شده 
است که این میزان رشد ۹٣ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. مدیر اداره اعتبارات تصریح کرد: بر اساس این گزارش، از تیرماه سال ۱4۰۱ تاکنون 

نیز در قبال تسهیلات ودیعه مسکن ۲77 هزار و ۵٣۶ پرونده تشکیل شده که از این تعداد ۲4٣ هزار و ۶۸۵ نفر به میزان ۱4.۲ همت تسهیلات دریافت کرده اند.

مؤدیان نسبت به دریافت پیامک های جعلی هوشیار 
باشند

پرداخت قریب به 53 همت 
تسهیلات ازدواج و فرزند

توافقات لازم  بین شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و سازمان بورس 
برای تاسیس بازار آب و پســاب حاصل شده است. کد خبر : ۱۵۲۹۰۹. 
به گزارش ایبِنا، فیروز قاســم زاده، اظهار داشــت: وزارت نیرو در راستای 
کاهش برداشــت از منابع آب سطحی و زیرزمینی به ویژه برداشت برای 
مصارفی نظیر صنعت و فضای ســبز که امــکان تامین آن ها از منابع آب 
نامتعارف فراهم است، بهره برداری از آب های نامتعارف نظیر پساب و آب 
دریا را در دستور کار قرار داده است. سخنگوی صنعت آب گفت: در بخش 
اســتفاده از پســاب، در حال حاضر حدود ۱.۵ میلیارد متر مکعب پساب 
از تصفیه خانه های شــرب با کیفیت قابل استفاده مجدد تولید می شود، 
طبــق برنامه ریزی های صورت گرفته، نه تنهــا ظرفیت تصفیه خانه های 
فاضلاب کشــور در حال افزایش قابل توجه اســت، بلکه پساب تولیدی 
کنونی نیز از طریق طرح های سرمایه گذاری برای مصارف صنعت هدایت 
می شــود. جزئیات توسعه تصفیه خانه فاضلاب در کشــور. وی افزود: در 
حــال حاضر بیش از ٣٣۰ میلیون مترمکعب از پســاب تولیدی در قالب 
حدود ۵۰ طرح با حجم ســرمایه گذاری بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان 

به بخش خصوصی واگذار شــده اســت و این ظرفیت در ماه های آتی به 
۲ برابر افزایش خواهد یافت. قاســم زاده عنوان کرد: ســرمایه گذاران این 
طرح ها در مقابل تخصیص پساب، نســبت به اجرای تاسیسات تصفیه و 
انتقال به محل مصرف اقدام کرده و برداشت از منابع آب در اختیار خود 
را حذف می کنند. بورس پذیرای پســاب می شود . سخنگوی صنعت آب 
با اشــاره به اینکه تسهیل فرآیند واگذاری پســاب به سرمایه گذاران در 
دستور کار است، گفت: توافقات لازم بین شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور و سازمان بورس برای تاســیس بازار آب و پساب نیز حاصل شده 
اســت. این مقام مســئول عنوان کرد: در حال حاضر حدود 4۸ درصد از 
پساب تصفیه شده بهداشتی تولیدی نیز در بخش شهرداری و فضای سبز 
استفاده می شود و از این طریق برداشت از منابع آب سطحی و زیرزمینی 
جلوگیری می شــود؛ بنابراین گزارش طبق قانون، صنایع کشور موظف به 
خرید و تامین آب مصرفی خود از پســاب شده اند، در این شرایط بورس 
انرژی با تعریف پذیرش پساب، بازاری شفاف برای معامله این کالا فراهم 

خواهد کرد.

بورس پذیرای پساب می شودسخنگوی صنعت آب:
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گزیده خبر

رسانه های رژیم صهیونیستی:

 موشک های حزب الله هزاران کشته 
در شمال اراضی اشغالی برجای خواهد 

گذاشت
رسانه های رژیم صهیونیستی: 
موشک های حزب الله هزاران 
کشته در شمال اراضی اشغالی 
برجای خواهد گذاشت رئیس 
انجمن مناطق خط رویارویی 
در شمال اراضی اشغالی گفت، 
برآوردهای وی این اســت که 

در پی شــلیک موشــک های حزب الله، صدها و چه بسا هزاران تن کشته 
خواهند شــد. به گزارش ایسنا، به نقل از المیادین، موشه داویدوویچ، رئیس 
انجمن مناطق خط رویارویی در شمال اراضی اشغالی در مصاحبه با شبکه 
۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیســتی گفت، ســاکنان مناطق شمال فلسطین 
اشــغالی در نگرانی بسیاری به سر می برند. وی گفت: من به خوبی در شب 
نمیخوابم، همانطور که تمامی ساکنان خط رویارویی اینگونه هستند، آنچه 
که در مقطع اخیر اتفاق افتاده است، پدیده ای است که ما آن را ندیده بودیم، 
تحریک های مکرری از جانب نیروهای حزب الله صورت میگیرد، ســاکنان 
آنجا نگران هســتند. وی با اشاره به ضعف استحکامات که مقامات اسرائیلی 
در اظهارات قبلی به آن پرداخته اند، افزود: خطرناک ترین چیز این است که 
ساکنان استحکامات ندارند و کسی که اتاق مستحکمی ندارد باید دعا کند 
جنگی در اینجا رخ ندهد. داویدوویچ در ســخنرانی خود با اشــاره به اینکه 
ارتش اشــغالگر اسرائیل "کاملا آماده اســت و اعصاب بسیار متشنج است"، 
گفــت، حدود ۵ هزار خانه در این منطقه وجود دارد و ده ها هزار شــهرک 
نشین در آنجا هستند که برای محافظت در برابر هزاران موشکی که در زمان 
جنگ ســقوط خواهند کرد "چاره ای جز دعا ندارنــد". وی برآورد کرد که 
صدها و چه بسا هزاران تن کشته شوند. رئیس انجمن مناطق خط رویارویی 
در شمال اراضی اشغالی با اشاره به اینکه هشدارهایی درباره "تونل هایی که 
حزب الله در تلاش است حفر کند" وجود دارد، خاطرنشان کرد: موضوع این 
نیست که آیا این اتفاق می افتد یا نه، بلکه مسئله این است که "اهالی منطقه 

شمال چه زمانی و چه خواهند کرد."

کنگره آمریکا طرح یک قانونگذار را 
برای ممنوع شدن ارسال بمب خوشه ای 

به اوکراین رد کرد
مجلس نمایندگان آمریکا متمم پیشنهادی یک قانونگذار جمهوری خواه را 
برای ممنوع کردن ارســال مهمات خوشه ای به اوکراین، رد کرد. به گزارش 
ایســنا، به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، مارجوری تیلور گرین، قانونگذار 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا پیشــنهاد متممی بر قانون مجوز 
دفاع ملی آمریکا را داده بود تا ارســال مهمات خوشه ای به اوکراین ممنوع 
اعلام شــود، اما مجلس نمایندگان آمریکا ایــن طرح را نپذیرفت. گرین در 
طرح پیشــنهادی خود خواستار اضافه شــدن عبارتی به این قانون بود که 
مشخصاً ذکر می کرد مهمات خوشه ای یا فناوری ساخت این مهمات نباید 
به اوکراین منتقل یا فروخته شــود. او در دفاع از طرح پیشــنهادی خود در 
صحن مجلس نمایندگان آمریکا گفت که مهمات خوشــه ای نه تنها قدرت 
بازدارندگی ندارند، بلکه غیرنظامیان را به کام مرگ کشانده و اوضاع جنگ را 
وخیم تر می کنند. این مجلس همچنین طرح پیشنهادی مت گیتز، قانونگذار 
جمهوری خواه را برای جلوگیری از اختصاص بودجه فدرال آمریکا به کمک 
امنیتی به اوکراین رد کرد. آمریکا در هفته گذشته یک بسته کمک نظامی 
جدید برای اوکراین اعلام کرد که شــامل مهمات خوشه ای است. سرگئی 
شــویگو، وزیر دفاع روسیه در روز سه شنبه و در واکنش به این اقدام آمریکا 
اعلام کرد که روسیه مجبور خواهد شد که از مهمات مشابهی علیه نیروهای 
مســلح اوکراین استفاده کند. بر اساس کنوانســیون مهمات خوشه ای که 
توســط ۱۲۳ کشور امضا شده، اســتفاده از این مهمات ممنوع است. با این 
حال ایالات متحده، اوکراین، روسیه، چین، هند، پاکستان، رژیم صهیونیستی 

و کره جنوبی این کنوانسیون را امضا نکرده اند.

اظهارات جنجالی خاخام یهود در 
مورد ضرورت گسترش مرزهای 

اراضی اشغالی
یک خاخام تندرو یهود اظهارات 
جنجالــی را درمــورد مرزهای 
اراضی اشغالی که باید از رود نیل 
در مصر تا فرات در عراق امتداد 
یابــد، مطرح کرد. بــه گزارش 
ایســنا، به نقل از روســیا الیوم، 
یهود  میلامیــد، خاخام  الیعازر 

عنوان داشــت: تا زمانی که تعداد کافی از یهودیان در سرزمین اسرائیل نباشند، 
دشمنان ما به حضور در آنجا و کشتن ما ادامه میدهند. این خاخام یهود درس 
هفتگی خود با تعدادی از دانشــجویانش را با این جمله آغاز کرد. وی نسبت به 
دشمنان رژیم صهیونیستی هشدار داد و مدعی شد: مرزهای اسرائیل از رود نیل 
در مصر تا فرات در عراق است، اما اکنون تنها منطقه اطراف رود اردن )در اشاره 
به فلســطین( تحت کنترل درآورده شده اســت. میلامید گفت: گاهی کودکان 
ســوال های بزرگی را صادقانه میپرسند و فتح بابی برای اندیشه عمیق میکنند، 
زمانی که اخیراً با کودکانی دیدار داشتم، یکی از آنها به صورت جدی و دردناک 
پرسید: چرا حملات وجود دارد؟ چرا یهودیانِ خوب کشته میشوند؟ من در جواب 
او گفتــم: چراکه تعداد کافی از یهودیان در اســرائیل حضور ندارند. این خاخام 
تندرو افزود: تعداد کافی از یهودیان در اسرائیل به صورت کلی و در کرانه باختری 
به صورت مشخص حضور ندارند. وی افزود: برخی معتقدند که مشکل، خارجی 
است و اگر دشمنانی بر روی زمین نباشند، مشکلات پایان خواهد یافت، اما با این 
وجود، ما از تورات آموخته ایم که واقعیت عکس این است، چراکه اگر دشمنانی 
نباشند، مشکلاتی بزرگ تر از انسان ها ایجاد میشود. متاسفانه باید اذعان کرد که 

نبرد علیه دشمن، اسرائیل را میسازد و آن را یکپارچه میکند.

دادگاه عالی سوئد از استرداد دو تحت 
تعقیب ترکیه جلوگیری کرد

دادگاه عالی سوئد امروز )پنجشنبه( اعلام کرد که از استرداد دو فرد تحت تعقیب 
ترکیه به دلیل مشارکت در جنبش گولن، که درخواست اصلی آنکارا برای تصویب 
عضویت اســتکهلم در ناتو اســت، جلوگیری می کند. به گزارش ایسنا به نقل از 
اینســایدر، این حکم تنها چند روز پس از آن صادر شد که رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد که آماده اســت به ســوئد اجازه دهد به ائتلاف 
نظامی بپیوندد. با این حال اردوغان روز چهارشنبه گفت که این کشور حداقل تا 
ماه اکتبر که قرار است پارلمان ترکیه پس از تعطیلات تابستانی بازگشایی شود، 
نمی تواند نامزدی سوئد در ناتو را تایید کند. این دو پرونده مربوط به افرادی بود 
که به دلیل عضویــت در جنبش گولن تحت تعقیب بودند، که اردوغان آن را به 
طراحی یک کودتای خونین توســط یک جناح ارتش در ژوئیه ۲۰۱۶ متهم کرد. 
به گفته دادگاه، شواهد ارائه شده توسط ترکیه این بود که آنها هر دو اپلیکیشنی 
را برای ارتباطات رمزگذاری شده دانلود کرده بودند که توسط اعضای گروه - که 
ترکیه آن را به عنوان یک گروه تروریستی معرفی کرده، استفاده می کرد. در یک 
مورد درخواست اســترداد برای اجرای حکم زندان و در مورد دیگر برای تعقیب 
قضایی اســت. دادگاه عالی در نظر خود به دولت توضیح داده است که در هر دو 
مورد موانعی برای استرداد وجود دارد. دادگاه گفت که استردادها نمی توانند ادامه 
پیدا کنند زیرا دانلود برنامه به خودی خود برای محکوم کردن فردی به شــرکت 
در یک سازمان تروریستی طبق قوانین سوئد کافی نیست. دادگاه گفت که به این 
افراد وضعیت پناهندگی در سوئد اعطا شده است و در صورت بازگرداندن آنها به 

ترکیه در خطر آزار و اذیت قرار خواهند گرفت.

پوتین: به واگنر فرصت دادم که در داخل روسیه به خدمت ادامه دهد

ولادیمیر پوتین در مصاحبه ای گفت که به شورشــیان واگنر این 
فرصت را داده تا در روســیه به حیات ســازمانی خود ادامه داده 
و خدمت کنند، اما پریگوژین نپذیرفته اســت. به گزارش ایسنا، 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه در گفت وگو با روزنامه 
کامرسانت روسیه گفت که پنج روز پس از تلاش نظامیان واگنر 
برای کودتــا، در دیدار با ده ها تن از اعضــای این گروه پیمانکار 
نظامــی و یوگنی پریگوژیــن، بنیانگذار و فرمانــده آن، به آن ها 
پیشــنهاد داد که در روسیه در کنار هم مانده و خدمت کنند. بر 
اساس این پیشنهاد پوتین، نظامیان واگنر میتوانستند در روسیه 
بماننــد و تحت فرامین پریگوژین فعالیت کنند. کامرســانت به 
نقــل از پوتین درباره دیدار با ۳۵ عضو واگنر و پریگوژین در کاخ 
کرملین نوشت: همه آن ها می توانستند در یک جا جمع شده وبه 
خدمت خود ادامه دهند. هیچ چیز هم عوض نمی شد. رهبرشان 
همان کسی باقی می ماند که در همه این مدت رهبر واقعی شان 
بود. از آنجا که ولادیمیر پوتین به عنوان رئیس جمهوری روسیه 
فرمانده کل قوا محســوب می شــود، میشــود این برداشت را از 
اظهاراتــش کرد که گروه واگنر باید در چارچوب ارتش روســیه 
فعالیت کند. پوتین گفت: بسیاری از نظامیان واگنر هنگامی که 
من این را گفتم، ســر تکان دادند، اما پریگوژین مخالفت کرد و 

گفت: نه. این پســرها با چنین تصمیمی موافقت نخواهند کرد. 
او در این مصاحبه با بیان اینکه واگنر دیگر نمی تواند با شــکل و 
ساختار فعلی به فعالیت ادامه دهد، گفت: واگنر وجود ندارد. هیچ 
قانونی درباره سازمان های نظامی خصوصی وجود ندارد. سربازان 
واگنر در پیشــروی ارتش روسیه در شرق اوکراین و تصرف شهر 
باخموت نقشی کلیدی داشــتند؛ اما پریگوژین دائماً فرماندهان 
نظامی روســیه را متهم می کرد که از افرادش حمایت نمی کنند 
و حتــی در برهه هــای کلیدی نبرد باخموت، ســهم واگنر را از 
گلوله های توپخانه و دیگــر مهمات کاهش داده اند. پس از ماه ها 
تنش  کلامی پریگوژین با فرماندهان ارتش روسیه، نیروهای واگنر 
در ۲۴ ژوئن از اوکراین به روســیه برگشته و کنترل شهر جنوبی 
روستوف-آن-دون را به دست گرفتند، دیگر واحدهای این گروه 
نیز به ســمت مســکو حرکت کردند. اما تنها ۲۴ ساعت پس از 
آغاز شورش و با میانجی گری الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری 
بلاروس، پریگوژین به نیروهایش دســتور داد تا پیشروی خود به 
سمت مسکو را متوقف کنند. پرونده های قضایی باز شده علیه او 
مختومه شد و در آن زمان چنین گفته شد که به سربازانش این 
فرصت داده شده تا یا به عضویت ارتش اوکراین در آیند، یا همراه 

رهبر خود به بلاروس بروند.

پارلمان فرانســه یک بودجه نظامی 
رکوردشکن را برای مدت زمان شش 
ســاله ۲۰۲۴ تا ۲۰۳۰ تصویب کرد. 
به گزارش ایســنا، پارلمان فرانســه 
بودجه ای نظامی را که در واکنش به 
تحولات اوکراین و تهدیدات فزاینده 
جهانی افزایشی بی سابقه یافته، برای 
شش ســال باقی مانده تا پایان دهه 
میلادی جاری تصویب کرد. به نوشته 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس، امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فرانســه بر 
تصویب این بودجه نظامی به میزان 
۴۱۳ میلیــارد یــورو )۴۵۰ میلیارد 
دلار( که بیشترین میزان افزایش را 
در مدت نیم قرن گذشته نشان داده 
اصرار کرده بود. بخش قابل توجهی 
از این بودجه برای نوسازی زرادخانه 
هسته ای فرانسه، تقویت هزینه ها در 
حوزه اطلاعاتی و توســعه در بخش 
سلاح های با قابلیت کنترل از راه دور 
صرف می شود. ماکرون در توجیه ارائه 
این بودجه نظامی رکورد شــکن به 
پارلمان کشورش استدلال کرد، این 
افزایش برای تضمین "آزادی، امنیت 

و ســعادت کشــور ما و جایگاهش 
در جهــان" ضــروری اســت. وزیر 
دفاع فرانســه اصرار دولت متبوعش 
بــرای تصویب این بودجــه نظامی 
را بــا تلاش فرانســه در دهه ۱۹۶۰ 
برای توســعه تســلیحات هسته ای 
در راســتای تبدیل شدن به قدرت 

نظامی بزرگ تری در جهان مقایسه 
کــرد. مقام های فرانســوی در طرح 
جدید توسعه نظامی، دو برابر کردن 
تعداد نیروهای ذخیره ارتش، تقویت 
حوزه دفــاع ســایبری و همینطور 
افزایش ظرفیت تولید تسلیحات در 
راســتای ادامه کمک بــه اوکراین و 

تامین تســلیحات کافی برای ارتش 
فرانسه را گنجانده اند. بودجه نظامی 
جدید فرانسه برای سالهای ۲۰۲۴-

۲۰۳۰ یک ســوم بیشــتر از بودجه 
نظامی قبلی این کشور به مبلغ ۲۹۵ 
میلیارد یورو که برای بازه شش ساله 
۲۰۱۹-۲۰۲۵ تصویب شــد، است. 
لایحه بودجه نظامی جدید فرانســه 
روز چهارشــنبه در مجلس  ابتــدا 
سفلای پارلمان این کشور مشهور به 
مجلس ملی بــا ۲۴۴ رای موافق در 
برابر ۳۷ رای مخالف تصویب نهایی 
شد. مجلس سنای فرانسه هم که در 
تســلط محافظه کاران است نیز روز 
پنجشنبه با ۳۱۳ رای موافق در برابر 
۱۷ رای مخالــف آن را تصویب کرد. 
ماکرون  امانوئل  میانــه روی  ائتلاف 
در هیــچ کدام از مجالــس پارلمان 
کشورش اکثریت کرسی ها را ندارد. 
گلایه های افســران ارتش فرانسه از 
تضعیــف بودجه نظامــی و حمایت 
احزاب راســت افراطی و محافظه کار 
در به تصویب رسیدن بودجه نظامی 

جدید نقش داشت.

تصویب بودجه نظامی 
رکوردشکن در فرانسه

نشست سران کشورهای همسایه سودان امروز )پنجشنبه( 
با میزبانی قاهره آغاز بکار کرد. به گزارش ایســنا، به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری 
مصر امــروز طی ســخنرانی در افتتاحیه اجلاس ســران 
کشورهای همســایه سودان در قاهره، چشم  اندازی را برای 
توقف درگیری های جاری در سودان میان ارتش و نیروهای 
پشتیبانی سریع ارائه کرد. وی در این اجلاس توقف تشدید 
تنش، آغاز مذاکرات جدی برای آتش بس در سودان و ایجاد 
مکانیزمی برای برقراری ارتباط با طرف های سودانی جهت 
یافتن راه حلی برای بحران را خواستار شد. وی همچنین در 
دیدار با آبی احمد، نخســت وزیر اتیوپی که ریاست هیئت 
کشــورش را در این اجلاس به عهده دارد، درباره تحولات 
مرتبط با بحران ســودان و مسئله سد النهضه رایزنی کرد. 
دو طرف درباره راه های خاتمه دادن به درگیری  که سودان 
اکنون شاهد آن است و تبعات منفی آن بر کشورهای مجاور 
گفت وگو کردند. رئیس جمهوری مصر و نخست وزیر اتیوپی 
همچنین بر لزوم ایجاد ســازوکارهای موثر برای مشارکت 
کشورهای همســایه در حل وفصل بحران سودان از طریق 
ابزارهای مسالمت آمیز با هماهنگی طرف های بین المللی و 
منطقه ای توافق کردند. در گفتگوهای السیسی و ابی احمد 
به روابط دوجانبه قاهــره و آدیس آبابا و همچنین راه های 

حل وفصل پرونده سد النهضه پرداخته شد. دبیر کل اتحادیه 
عرب در این نشســت بر مخالفت خــود با هرگونه مداخله 
خارجی در بحران ســودان و ضــرورت تعمیق هماهنگی 
کشــورهای همسایه ســودان برای پایان دادن به درگیری 
تاکید کرد. رئیس ســودان جنوبی نیــز تاکید کرد: منافع 
مردم ســودان باید در اولویت مذاکره درباره راهکارها باشد. 

اولویت ما ایجاد راهکارهای آفریقایی برای بحران قاره آفریقا 
است. در این نشست سایر مقامات شرکت کننده نیز بر لزوم 
تحقق آتش بس پایدار و عدم مداخله خارجی برای عبور از 
بحران در سودان تاکید کردند. کشورهای شرکت کننده در 
اجلاس از طرفهای مختلف درگیری خواســتند تا به جنگ 
پایان دهند. آنها در پایان اجلاس در بیانیه ای بر حفاظت از 
سودان و نهادهای آن تاکید و نگرانی شدید خود را از وخامت 
اوضاع انســانی در این کشور ابراز کردند این کشورها اعلام 
کردند، تداوم نبردها منجر بــه افزایش آوارگان و گریختن 
آنها به کشورهای همسایه می شود. بنابراین باید برنامه ای 
شــامل راهکارهای عملی و قابل اجرا برای توقف درگیری 
تدوین شــود. نشســت مقدماتی اجلاس سران کشورهای 
همسایه سودان روز گذشته در سطح مقامات ارشد کشورها 
در قاهره برگزار شد. این در حالی است که امروز پنجشنبه 
اجلاس سران کشورهای همســایه سودان به منظور ایجاد 
مکانیزم هــای موثر برای حل وفصل مســالمت آمیز بحران 
ســودان برگزار شده اســت. بنا بر این گزارش، همزمان با 
برگزاری اجلاس سران کشورهای همسایه سودان به میزبانی 
قاهــره برای خاتمه دادن به بحران این کشــور، درگیری ها 
در خارطوم، پایتخت ســودان امروزپنجشنبه میان ارتش و 

نیروهای واکنش سریع ادامه داشته است.

برگزاری اجلاس قاهره همزمان با آغاز مجدد درگیری ها در خارطوم

روزنامه فایننشــال تایمز اعلام کرد که دولت انگلیس از ولیعهد عربســتان برای ســفر به این کشــور به منظور تقویت روابط و 
سرمایه گذاری در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس دعوت کرده است. به گزارش ایسنا، روزنامه فایننشال تایمز اعلام کرد: سفر 
قریب الوقوع محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به لندن احتمالا در اکتبر یا نوامبر خواهد بود اما دستور کار زمانی دقیق این سفر 
هنوز مشخص نشده است. یکی از افرادی که از این سفر اطلاع دارد اعلام کرد که این سفر تازه ترین نشانه استقبال کشورهای غربی از بهبود وضعیت و وجهه محمد 
بن سلمان بعد از پنج سال از قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول است که گفته می شد محمد بن سلمان دستور 
قتل وی را صادر کرده بود. یک مســئول دولتی انگلیس اعلام کرد، دولت این کشــور از ولیعهد عربستان برای سفر به لندن دعوت کرده است اما در خصوص مسائل 
لجستیکی این سفر هنوز توافقی صورت نگرفته است. وی درباره اینکه چه کسی زمان سفر را مشخص خواهد کرد، گفت: این تصمیم به عهده آنها است چرا که در 
حال حاضر بیش از اینکه آنها به ما نیاز داشته باشند ما به آنها نیاز داریم. براساس گزارش این روزنامه، انگلیس در طول سال های گذشته برای تقویت روابط با عربستان 
به رغم نگرانی ها درباره کارنامه حقوق بشر این کشور تلاش کرده است. انگلیس به دنبال خروج از اتحادیه اروپا به سرمایه گذاری در کشورهای شورای همکاری خلیج 

فارس چشم دوخته است.

رسانه های عبری زبان از توافق تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی برای توقف عملیات این رژیم در شهر جنین 
و اردوگاه آن در ازای دادن فرصت به دستگاه های امنیتی تشکیلات خودگردان برای سیطره بر این منطقه خبر دادند. به گزارش 

ایسنا، شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد: تشکیلات خودگردان فلسطین و مقامات اسرائیلی مذاکراتی پشت پرده درباره جنین داشتند که براساس نتایج 
آن ارتش اسرائیل فعالیت های خود را در جنین و اردوگاه آن در آینده نزدیک و حملات پیش دستانه را در این منطقه متوقف می کند تا تشکیلات خودگردان فلسطین 
و دســتگاه های امنیتی آن فرصت ســیطره بر این منطقه را داشته باشند. این شــبکه اعلام کرد: ارتش اسرائیل ابتدا با این توافق مخالفت کرد اما مقامات سیاسی به 
ارتش، شاباک و دستگاه های ذیربط دستور دادند تا فعالیت ها و حملات پیش دستانه در منطقه جنین را متوقف کنند. این اقدام بعد از یک روز از سفر محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به این منطقه صورت گرفت. بر اساس توافق صورت گرفته شلیک بمب های ساعتی از این توافق مستثنی می شوند. این شبکه 
به نقل از یک مسئول ارشد امنیتی اعلام کرد: جایگزین های وضعیت کنونی در جنین یا سیطره کامل بر این منطقه و مدیریت زندگی شهروندان همراه با درگیری 
مکرر یا فروپاشی کامل تشکیلات خودگردان فلسطین است. پس در نتیجه اجازه دادن به تشکیلات خودگردان فلسطین برای کنترل این منطقه بهترین راه حل است.

دعوت دولت انگلیس از محمد بن سلمان برای سفر 
به لندن

معامله تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم 
صهیونیستی بر سر جنین
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باستان شناسان با کاوش در کشور »پرو« یک دالان مُهر و موم شده 
چند هزارســاله را کشف کردند. به گزارش ایسنا و به نقل از رویترز، 
باستان شناسانی که در کشور »پرو« مشغول کاوش بودند یک راهرو 
مُهر و موم شــده ۳,۰۰۰ساله مشهور به »گذرگاه کرکس« را کشف 
کرده اند که گمان می رود به دالان هایی منتهی می شــود که داخل 
محوطه ای قرار دارند که زمانی معبد عظیم تمدن باستانی »چاوین« 
بوده است. این محوطه باستان شناسی که در ۳۰۶ کیلومتری شمال 
شــرقی »لیما« واقع شــده اســت، یکی از مهمترین مراکز تمدن 
»چاوین« به شــمار می رفت که در فاصلــه ۱۵۰۰ الی ۵۰۰ پیش 
از میلاد رونق گرفته بود. مردم تمدن »چاوین« بیشتر برای مهارت 
در استفاده از هنر شناخته می شدند. قدمت این تمدن به نخستین 
جوامع کشــاورزی در ارتفاعات شــمالی »آند« کشور »پرو«، یعنی 
بیش از ۲۰۰۰ ســال قبل از به قدرت رسیدن امپراتوری »اینکاها« 
می رسد. اکتشاف اخیر مربوط به مردم »چاوین«، راهرویی در داخل 
بخش جنوبی یک معبد را آشکار کرده که به گفته باستان شناسان 
به دلیل ضعف ســاختاری مُهر و موم  شده بود. کاوش گران یک تکه 
سرامیک بزرگ ۱۷ کیلوگرمی تصویرگر سر و بال کرکس را در این 
گذرگاه کشف کرده اند. یک کاسه سرامیکی نیز هنگام کشف ورودی 
این راهرو کشف شده است. کرکس آمریکایی که یکی از بزرگترین 
پرندگان جهان است در تمدن های باستانی »آندی« نمادی از قدرت 
و موفقیت بود.  با وجود کشف این گذرگاه، هنوز در بخش اعظمی از 

این معبد باستانی کاوش صورت نگرفته است.

ارائه پروتزهای سفارشــی جراحی های ارتوپــدی و فک و صورت با 
پرینترهای ســه بعدی یکی از شــرکت های دانش بنیان محصولات 
و خدمــات خود را در حــوزه ارتوپدی و فک و صــورت به صورت 
بیمارمحور و سفارشــی و با استفاده از فناوری های نوین تولید نظیر 
پرینترهای سه بعدی بر پایه لیزر ارائه می کند. دکتر مراد کریم پور، 
مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان و عضو هیئت علمی دانشــگاه 
تهران در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: در دکترین ارائه خدمات 
بیمارمحور، پزشک، طرحِ درمان ایده آل خود را با کارشناسان بالینی 
این شــرکت مطرح می کند و پروتز و یا گاید سفارشــی بر اساس 
هندسه اختصاصی اندام بیمار و با توجه به طرح درمان پیشنهادی 
طراحی و ســاخته می شــود. عضو هیئت علمی گروه بیومکانیک 
دانشــکده مهندسی مکانیک دانشــگاه تهران، ادامه داد: هم چنین 
این امکان وجود دارد تا آنالیزها و تحلیل های دقیق بیومکانیکی بر 
اســاس تصویربرداری های سه بعدی از اندام بیمار انجام شود و طرح 
درمان پیشنهادی پزشک، پیش از جراحی بر روی کامپیوتر به صورت 
مجازی شبیه سازی و در نهایت بهترین روش درمان در تعامل بین 
پزشــک و مهندسین انتخاب شــود و طی جراحی، پزشک با فراق 
خاطر روش بهینه جراحــی را اجرا کند. کریم پور افزود: محصولات 
این شــرکت فناور عمدتا در دو حــوزه جراحی های ارتوپدی و فک 
و صورت ارائه می شود و این شــرکت توانسته طی مدت فعالیتش 
مورد اعتماد بسیاری از جراحان باشد و در مواردی که بیمار نیازمند 
طرح درمان های پیچیده بوده از خدمات و محصولات این شــرکت 

استفاده شده است.

کشف گذرگاه مُهر و 
موم شده ۳هزارساله

ارائه پروتزهای سفارشی جراحی های ارتوپدی 
و فک و صورت با پرینترهای سه بعدی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اسیر!

E10X یا سیهول e-JS1 جک
خودروسازی جک یا به بیان صحیح تر، جِی ایِ سی )JAC( با نام کامل JAC Motors در سال ۱۹۶۴ شکل گرفت. این برند، حدود 
۱۵ ســال سابقه ی مفید در ساخت خودروهای خانوادگی دارد و معمولا بر تولید کامیون های سایز متوسط تجاری تمرکز دارد. 
تنوع سبد محصولات جک، قابل تأمل است و انواع سواری شامل  J۶  ، J۵، J۴و  A۶۰، همراه با چهار شاسی بلند  S۵، S۳، S۲  و 
S۷ را صادر می کند. از ســویی دیگر، چند مدل ون و وانت پیکاپ با ابعاد مختلف هم در فهرست تولیدات جک وجود دارند. این 
خودروساز چینی، سرمایه گذاری گسترده ای هم بر محصولات تمام الکتریکی داشته است و درحال حاضر یک مدل سواری و یک 
مدل کراس اور برقی تولید می کند. خودروسازی سیهول )Sehol( با سرمایه گذاری جک چین و شرکت سیات زیرمجموعه ی گروه 
فولکس واگن، ســال ۲۰۱۸ آغاز به کار کرد. تقریبا تمام تولیدات ســیهول، مدل هایی از جک با تجهیزات متفاوت و کمی تغییر 
چهره هستند. این برند تازه تاسیس، برای توسعه ی خودروهای برقی ارزان قیمت تلاش می کند؛ اما چند نمونه سدان و کراس اوور 

متناسب با سطح اول بازار چین نیز تولید می کند.

وزنه بردار ایران بورسیه ۳ هزار دلاری فدراسیون جهانی شد
وزنه بردار ملی پوش ایران بورســیه فدراســیون جهانی شد و ســه هزار دلار دریافت می کند. به گزارش ایسنا، فدراسیون جهانی 
وزنه برداری برنامه حمایت مالی از ۱۰ وزنه بردار نخبه که برای المپیک پاریس  آماده می شــوند را در نظر گرفته اســت. بر این 
اساس کشورها اسامی ورزشکار خود را که بین ۲۵ نفر اول رنکینگ المپیک هستند، سابقه دوپینگ ندارد و در مسابقات گزینشی 
المپیک شرکت کرده است، به فدراسیون جهانی معرفی کردند.  اکنون فدراسیون جهانی نام ۱۰ ورزشکار منتخب را اعلام کرد که 
نام رضا دهدار وزنه بردار دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران نیز در بین نفرات منتخب است. اسامی ۱۰ وزنه بردار منتخب به شرح زیر است:

۱- راشــل انوک، کنیا ۲- دیویس نیویتا، اوگاندا ۳- پارک هیجئونگ، کره ۴- رضا دهدار، ایران ۵- تام انکوین، ایرلند ۶- یوسف 
جنسی ترکیه ۷- ماریا لوز کازادوال، آرژانتین ۸- عمری میرس، جامائیکا ۹- دایکا لوا از گینه نو ۱۰- دیوید لیتی، نیوزلند. طبق 

اعلام فدراسیون جهانی، این ورزشکاران سه هزار دلار را در  در سه مرحله دریافت می کنند. 

پیشنهاد

چهره روز

ناتمامی

زهرا عبدی لیسانس ادبیات فارسی و نیز لیسانس ادیان و 
عرفان از دانشگاه تهران دارد. رمان ناتمامی این نویسنده 
در سال ۱۳۹۵ چاپ شــد که تاکنون با استقبال خوبی 
مواجه شده اســت. کتاب ناتمامی با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه 
در زمســتان ۱۳۹۵ چاپ شــد و تا امروز )شهریور ۹۷( 
به چاپ هفتم رسیده اســت. همچنین این کتاب برنده 
تندیس بهترین رمان ســال ۱۳۹۵ از جایزه ادبی هفت 
اقلیم شده است و استقبال خوبی هم از طرف خوانندگان 

داشته است.
خلاصــه رمان ناتمامی. کتاب به طــور کلی در مورد دو 
دختر دانشــجو در تهران اســت که یکی از آن ها مفقود 
می شــود و هم اتاقی او به دنبال پیدا کردن و یافتن او با 
شــخصیت ها و موقعیت هایی برخورد می کند که شاکله 
اصلی داســتان اند. این کتاب ۲۳ فصل دارد و دو راوی کــه تقریبا هر فصل را یک راوی روایت می کند. 
لیان دختر جنوبی قوی و خودساخته ایســت که یک روز بدون اینکه وســیله ای بــا خود بردارد مفقود 
می شود اما برای اولین بار با نوع جدید و خلاقانه ای از پرداختن به این فقدان رو به رو می شویم. دوست 
و هم خوابگاهی لیان )سولماز( که دختری است تماما متفاوت با لیان، با خواندن یادداشت های لیان سعی 
در پیدا کردنش دارد. کشمکش ذهنی سولماز با خالی بودن جای لیان و امکان استفاده از موقعیت لیان 
و مزایا و معایب این فقدان بسیار عمیق و قابل تفکر است. چیزی که در درون بسیاری از ما اتفاق می افتد 
اما گاهی آن قدر بی رحمانه یا منفعت طلبانه اند که از بیانشان شرم می کنیم. حضور لیان در عین مفقود 
بودن در سرتاســر داســتان حس می شود چه در ذهن سولماز و چه در روایت خودش. تاثیر این حضور، 
مقایسه های ذهنی سولماز با شخصیت و کارهای لیان باعث طی مسیری از جانب سولماز می شود. تمام 
این ناتمامی از مکالمه بین این دو شــروع می شــود و تا پایان کتاب شــاهد رویارویی سولماز با حالات 

مختلفی از ناتمامی هستیم و…

باربد

باربـَـد )نام های دیگــر: باربذ، فهربد، فهلیــذ، فهلوذ و پهلبذ( 
نامورترین موســیقی دان، شــاعر، بربط نواز و خواننده دوران 
ساســانی در زمان پادشاهی خسرو پرویز است. درباره زندگی 
ایــن هنرمند اطلاعات اندک و افســانه آمیزی در کتاب های 
فارســی و عربی آمده اســت. منابــع کهن تــر او را اهل مرو 
دانســته اند ولی منابع تازه تــر زادگاه او را جهرم یاد کرده اند 
همچنین مسعودی از گفته ابن خردادبه او را اهل ری نام برده 
است. فارابی در کتاب موسیقی کبیر، از فهلیذ یاد می کند که 
در زمان خسرو پرویز، پسر هرمز پادشاه فارس بوده است. ابن 
خردادبه درباره باربد می نویسد: او از مردم ری بود و با سخنانی 
موزون به همراه بربط، برای خسرو آهنگ هایی می ساخت که 
در آن، حوادثی را که دیگران جرأت بازگفتن آن را نداشــتند، 
با زبان موســیقی و شعر بیان می نمود، که از آهنگ های باربد 
در ســتایش پادشاه ۷۵ آواز بوده اســت. باربد برای هر روزی از روزهای هفته نواهایی ساخته بود که این نواهای 
هفتگانه به نام طرق الملوکیه معروف است. همچنین آهنگ هایی برای هر سی روز ماه که به نام سی لحن باربدی 
نام دار است. و هم ۳۶۰ لحن به تعداد روزهای سال نوای خاص ساخته بوده است. هنوز هم میراث او در نام های 
گوشه های دستگاه های موسیقی ایرانی امروزی بر جای مانده است. او برای اولین بار دستگاه موسیقی را در جهان 
به نام ســرود خسروانی خلق کرد.که آن به خســرو پرویز پادشاه، فرمانروای ایران از ۵۹۰ میلادی تا ۶۲۸ تقدیم 
نموده بود. اختراع اغلب نغمات و ترانه های موســیقی را به وی نســبت می دهند. گویند حوادث و اتفاقات مهم را 
باربد بصورت نغمات نغز و نواهای دلفریب درآورده بســمع خسروپرویز میرسانیده، مثلًا تلف شدن شبدیز اسب 
ویژه پرویز را که دیگران یارای اظهار آن نداشتند وی بقالب نوای موسیقی ریخته و به عرض خسرو رسانید. باربد 
چون شنید که خسروپرویز در یاری رامشگران و نوازندگان میکوشد خواست خویشتن را بدرگاه پرویز رساند ولی 
سرکش )رامشگر خاص پرویز( سالار بار را محرض آمد که از راه جستن باربد بدربار جلوگیری نماید ولی باربد با 

رساندن نغمه های خود به گوش شاه او را شیفته آواز خود ساخت.

فرهنگ

دومین شب از شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران 
در منطقه ۵ با اجراهای صحنه ای گروه هایی از استان های 
کرمان، خراسان رضوی و سیستان  و بلوچستان به میزبانی 
استان کرمان در تالار مرکزی فرهنگ و هنر این شهر برگزار 
شد. به گزارش ایســنا به نقل از ستاد خبری شانزدهمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران، دومین شب از شانزدهمین 
جشنواره موســیقی نواحی ایران در منطقه ۵ با اجراهای 
صحنه ای ۵ گروه از اســتان های خراسان رضوی، سیستان 
و بلوچســتان و کرمان به عنوان میزبان شــامگاه گذشته 
)پنجشنبه ۲۲ تیرماه( در تالار فرهنگ و هنر استان کرمان، 
باحضور و استقبال هنردوســتان و علاقمندان برگزار شد. 
گروه موســیقی »لیکو« از شهرستان رودبار جنوب استان 
کرمان بعنوان نخستین اجرای دیشب روی صحنه آمدند. 
علیرضا یونس زاده )سرپرست گروه لیکو و نوازنده نی انبان( به همراه مجتبی سالمی )خواننده(، قدرت برموز 
)نوازنده ضرب و تمپو( و وریا صابری )نوازنده جره یا دمام( به اجرای قطعات »شــاهونی«، »امشــب از اون 
شب هاست«، »ساعت مریم« و »ماشینت را بدار« پرداختند. جشنواره موسیقی نواحی جایی برای آموختن 
رفتار و منش بزرگان موسیقی است علیرضا یونس زاده )سرپرست گروه موسیقی لیکو(درباره انتخاب قطعات 
گفت: ما به جهت همجواری با استان سیستان و بلوچستان و استان های جنوبی سعی کردیم تا قطعاتی را 
بنوازیم که با دیگر استان ها متفاوت باشد؛ چراکه اشتراکات موسیقایی ما با یکدیگر زیاد است. وی ادامه داد: 
برگزاری جشنواره موسیقی نواحی علاوه بر تقویت اشتراکات فرهنگی و هنری باعث می شود تا هنرمندان از 
پیشکسوتان عرصه موسیقی رفتار و منش بیاموزند و دریچه های جدیدی به روی آنها باز می شود.  در ادامه 
حبیب قادر آتشگر، سرپرست گروه »هامون« از استان سیستان و بلوچستان و دارای درجه یک هنری همراه 
با علیم قادرآتشــگر )نوازنده ســرنا و دونلی(، امیر گرگیج )نوازنده دُهُلک(، ابراهیم براهویی تعارفی )نوازنده 
تمبورک( و علی مزازه ای )نوازنده قاشقک و همخوان( برای اجرای قطعات موسیقایی خود روی صحنه آمدند.

استقبال کرمانی ها از نوای موسیقی خراسان و سیستان
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